
1328 йид 11 мибш аш шннган 20Р1 ймл 7 аввраяь. чрршанеа №11 (11.296) Эркин нархда сотилади

Ў з б е к и с т о н  Р е с п у б л и к а с и  В а з и р л а р  М а ҳ к а м а с и н и н г

Қ А Р О Р И

«ОНА ВА БОЛА» ДАВЛАТ 
ДАСТУРИ ТЎҒРИСИДА

2001 йил Ўзбекистон Республикасида «Она ва бола йили» 
деб эълон қилиниши муносабати билан ва Ўзбекистон Рес- 
публикаси Президентининг 2000 йил 19 декабрдаги 
Ф-1306-СОН фармойишига мувофиқ Вазирлар Маҳкамаси 
қарор қилади:

1. Республика комиссияси томо- 
нидан Вазирлар Маҳкамаси комп- 
лекслари, вазирликпар ва идоралар, 
маҳаллий ҳокимият ва бошқарув 
органпари, жамоат ташкилотлари ва 
нодавлат ташкилотлар билан бир- 
галикда ишлаб чиқилган «Она ва 
бола» давлат дастури тасдиқлан- 
син.

«Она ва бола» давлат дастури 
тадбирлари республика ва маҳал- 
лий бюджетларда тасдиқланган аниқ 
манбалар ҳамда бажарувчиларнинг 
маблағлари билан таъминланганли- 
ги маълумот учун қабул қилинсин.

2. Қуйидагилар Давлат дастури- 
нинг асосий мақсадлари ва вази- 
фалари ҳисоблансин:

дастурда мўлжалланган чора-тад- 
бирларнинг оила манфаатлари 
амалга оширилишини таъминлаш, 
аёлларнинг манфаатларини таъмин- 
лаш ва ҳимоя қилиш бўйича қабул 
қилинган Давлат дастурларига, 
“Соғлом авлод» дастурига мувофиқ 
амалга оширилаётган барча лойи- 
ҳалар ва тадбирларнинг бундан буён 
амалга оширилиши, тўлиқ тугалла- 
нишига эришилиши билан мустаҳ- 
кам ўзаро алоқасини таъминлаш;

она соғлиғини мустаҳкамлаш ва 
соғлом бола туғилиши масалала- 
рига эътиборни кучайтириш, замо- 
навий тиббиёт асбоб-ускуналари, 
профилактика тадбирларини мунта- 
зам ўтказиш ёрдамида амалда 
тиббий кўрикдан ўтказиш ҳамда она 
ва болани парвариш қилиш тизи- 
мини яратиш;

ҳар томонлама жисмоний, маъ- 
навий ва ақл-заковатли болалар 
камол топиши учун шарт-шароитлар 
яратиш, уларда педагогика ва пси- 
хологиянинг замонавий усулларини 
қўллаш асосида қатъий билимлар, 
эркин фикрлаш кўникмаларини 
шакллантириш, атроф муҳитнинг 
бойлиги ва хилма-хиллиги, жаҳон 
маданияти билан кенг таништириш;

энг яхши анъаналаримиз ва урф- 
одатларимиз асосида болаларни 
Ватанга ва хапққа муҳаббат ва са- 
доқат, миллий ва умуминсоний қад- 
риятларга ҳурмат билан муносабат- 
да бўлиш руҳида тарбиялашда ота- 
оналар, таълим муассасалари ва ма- 
ҳаллаларнинг ролини кучайтириш;

мустаҳкам ва соғлом оилани 
шакллантириш учун зарур шароит- 
лар яратиш, болани тарбиялаш, 
жисмоний ва маънавий ривожлан- 
тиришда она ва оиланинг ролини 
кучайтириш.

3. Қорақаппоғистон Республика- 
си Вазирлар Кенгаши, вилоятлар ва 
Тошкент шаҳар ҳокимликлари Ўзбе- 
кистон Республикаси Соғлиқни 
сақлаш вазирлиги ва бошқа ман- 
фаатдор вазирликлар, идоралар

билан биргаликда тасдиқланган 
«Она ва бола» давлат дастури 
қоидалари асосида ҳамда минтақэ 
ва тармоқларнинг ўзига хос хусуси- 
ятларини ҳисобга олган ҳолда бир 
ой муддатда тегишли ҳудудий дас- 
турларни ишлаб чиқсинлар, улар- 
да аниқ чора-тадбирларни ва ба- 
жарилиш муддатларини назарда 
тутсинлар ҳамда уларнинг амалга 
оширилишини қаттиқ назорат ос- 
тига олсинлар.

4. Ўзбекистон Республикаси Ва- 
зирлар Маҳкамаси комплекслари, 
вазирликлар, идоралар, хўжалик 
бирлашмалари, Қорақалпоғистон 
Республикаси Вазирлар Кенгаши ва 
вилоятлар, шаҳарлар, туманлар 
ҳокимликлари, Ҳукуматга қарашли 
бўлмаган ташкилотлар ва жамоат 
ташкилотлари:

тасдиқпанган «Она ва бола» дав- 
лат дастурида белгиланган тадбир- 
ларнинг ўз муддатларида сўзсиз 
бажарилишини таъминласинлар;

йилнинг ҳэр чорагида ўз мажлис- 
ларида «Соғлом авлод» ва «Она ва 
бола» давлат дастурларининг бажа- 
рилишини кўриб чиқсинлар;

йилнинг ҳар чораги якунларига 
кўра ҳисобот давридан кейинги 
ойнинг 10-кунигача Вазирлар Маҳ- 
камасига тасдиқланган дастурий 
топшириқларнинг амалга оширили- 
ши якунлари тўғрисида таҳлилий 
ахборот такдим этсинлар.

5. «Она ва бола» давлат дасту- 
рининг бажарилишини ташкил этиш 
ва мониторингини олиб бориш 
Ўзбекистон Республикаси Прези- 
дентининг 2000 йил 19 декабрдаги 
Ф-1306-СОН фармойиши билан таш- 
кил этилган Республика комиссия- 
сига юклансин.

Ўзбекистон Республикаси Вазир- 
лар Маҳкамаси Ижтимоий комп- 
лекси ҳамда Оила, оналик ва бола- 
ликни ижтимоий муҳофаза қилиш 
комплекси котибиятлари ва «Соғлом 
авлод учун» Ҳукуматга қарашли 
бўлмаган халқаро хайрия жамғар- 
маси тузилмалари Республика ко- 
М1̂ ссиясининг ишчи органи этиб 
белгилансин.

6. Ўзбекистон Республикаси Дав- 
лат матбуот қўмитаси, «Ўзтелера- 
дио» компанияси, Ўзбекистон мил- 
лий ахборот агентлиги, республи- 
ка оммавий ахборот воситалари 
«Она ва бола» давлат дастурида 
назарда тутилган чора-тадбирлар- 
нинг роли ва аҳамияти кенг тушун- 
тирилишини таъминласинлар.

7. Мазкур қарорнинг бажарили- 
шини назорат қилиш Ўзбекистон 
Республикасининг Бош вазири 
Ў.Султонов зиммасига юклансин.

Вазирлар Маҳкамасининг Раиси
Тошкент шаҳри, 2001 йил 5 февраль.

И.КАРИМОВ.

«др-идрокли, ртъиятли,
С0 БИТ1(АДАМ БЎЛАЙЛИК!»

Бу эзгу ният Тошкент вилояти фаол 
ёшларининг 2001 йилнинг 5 февраль куни 

Тошкент Аграр университетида булиб ўтган 
кенгайтирилган ииғилиши қатнашчиларининг 

қалб амрига айланди
Ўзбекистон ёшлари ҳаракатга келди- 

лар. Таъбир жоиз бўлса, йигит-қизла- 
римиз жамиятдаги, ҳаётдаги ўз ўринла- 
рини қайта идрок эта бошладилар. Улар 
Ю ртбошимизнинг «Камолот» ёшлар иж- 
тимоий ҳаракати ташаббуси гуруҳи би- 
лан учрашувда сўзлаган нутқларини қунт 
билан ўрганмокдалар. Ундан келиб чи- 
қадиган вазифаларни кенг муҳокама эт- 
моқдалар. Мустақил мамлакатимиз та- 
раққиётининг ҳозирги босқичига мута- 
носиб ҳаракат йўналишларини шакллан- 
тиришга доир фикр-мулоҳазалари, так- 
лифларини билдирмокдалар. Эътироф 
этиш керак: навқирон авлод ўз зимма- 
сидаги масъулиятни чуқур ҳис қилмоқ- 
да. Тошкент вилояти фаол ёшларининг 
Аграр университетида бўлиб ўтган кен- 
гайтирилган йиғилиши бунга яққол ми- 
сол бўла олади. Зеро, анжуманда ҳукм 
сурган фаолликдан ҳар бир йигит-қиз 
унга ўз айтадиган гапи, билдирадиган 
фикри ва такпифи билан келганлигини 
сезиб олиш мумкин эди.

Маълумки, 2001 йилнинг 30 январь 
куни Ўзбекистон Республикаси «Камо- 
лот» ёшлар ижтимоий ҳаракатини тузиш 
бўйича ташаббус гуруҳининг биринчи 
ташкилий йиғилиши бўлиб ўтган эди. 
Янги ижтимоий ҳаракат ташаббускор гу- 
руҳининг таркиби тасдиқланди, низом ва 
дастур лойиҳалари ҳам муҳокама эти- 
либ, асос учун қабул қилинди. Шунинг- 
дек, ушбу дастур ва низом лойиҳаларини 
барча вилоятларда кенг муҳокама этиш, 
билдирилган таклиф ва мулоҳазалар 
асосида янада такомиллаштириш тав- 
сия этилган эди. Вилоят ёшлари фаол- 
ларининг йиғилишида ана шу масала- 
лар кенг муҳокама этилди.

Республика «Камолот» ёшлар ижти- 
моий ҳаракатининг таш аббус гуруҳи 
раиси Ботир Убайдуллаев Ўзбекистон 
Республикаси «Камолот» ёшлар ижтимо- 
ий ҳаракатининг дастури ва низомининг 
асосий мазмун-моҳияти, ундан кўзлан- 
ган асосий мақсад ва тамойиллар ҳақида 
маъруза қилди. Айни вақтда ёшларни 
ушбу дастур ва низом юзасидан ўз фикр- 
мулоҳазалари ва таклиф ларини баён 
этишга чақирди.

Юқорида айтганимиздек, ёшларимиз 
фаол эдилар. Уларнинг ҳар бири мазкур 
ҳаракатнинг қабул қилинадиган ҳужжат- 
лари лойиҳалари юзасидан фикр билди- 
ришга ошиқарди. Йиғилиш мобайнида 
20дан ортиқ киши ўз фикр-мулоҳазаси 
ва таклифини айтганлиги шу фаоллик- 
нинг далилидир. Яна қанча ёшлар ва 
йиғилиш иштирокчилари ўз таклифлари- 
ни котибиятга такдим этдилар. Албатта, 
ижтимоий ҳаракат дастури ва низомини 
қиёмига етказиш жараёнида бу истакпар 
ҳам ҳисобга олинади.

Янгийўл туманидаги қишлоқ хўжали- 
ги машиналарини синаш ва фойдала- 
ниш илмий-тадқиқот институтининг хо- 
дими Тоҳир Амирқулов, вилоят педаго- 
гика институти талабалари Дилбар Қўзи-

ева, Олимжон Турсунбоев, республика 
«Камолот» жамғармаси Бекобод тума- 
ни бўлими раиси Акромжон Тоиров, Ян- 
гийўл касб-ҳунар билим юрти ўқитув- 
чиси Мирзамуҳаммад Мирзараҳметов, 
Тошкент тумани халқ таълими бўлими- 
нинг маънавий-маърифий масалалар 
бўйича мутахассиси Таваккал Жўраев, 
вилоят адлия бошқармаси ходими Бо- 
бур Ашуров, «Камолот» жамғармаси 
Юқоричирчиқ тумани бўлими раиси Ла- 
тифжон Мансуров, хуллас сўз олган ҳар 
бир киши нафақат ижтимоий ҳаракат- 
нинг мақсад ва вазифалари, нафақат 
дастур ва низомни рисолага келтириб 
мукаммаллаштириш, балки, ушбу ҳара- 
катни ёшларнинг ҳақиқий таянчига ай- 
лантири ш , м ам лакати м изд а  ёш лар 
ҳаёти ва ижтимоий фаолияти билан 
б о ғл и қ муаммолар ечимини топиш , 
ёшларнинг бошини қовуштириш, эзгу 
мақсадлар йўлида бирлаштириш, улар- 
нинг бугунги ва эртанги умидлари, дунё- 
қарашини ўрганиш, қўллаб-қувватлаш, 
умуминсоний қадриятлар руҳида комил 
инсонни тарбиялаш, ёшлардаги истеъ- 
додни рўёбга чиқариш учун муносиб 
шарт-шароитларни яратиш юзасидан ўз 
мулоҳазаларини, дилларидаги, қалбла- 
ридаги орзу-истакларини баён этдилар. 
Улар шу куни дадил гапирдилар. Қатъ- 
иятлик билан ўринли фикрлар билдир- 
дилар. Барча тенгдошларини яратиб бе- 
рилаётган имкониятлардан тўғри ва 
оқилона фойдаланишга чақирдилар.

Табиийки, айтилган сўзлар, ф икр- 
мулоҳазалар, таклифлар бир хил эмас 
эди. Аслида шундай бўлиши ҳам ке- 
рак. Лекин ҳаммасининг тагида битта 
нарса: бу ижтимоий ҳаракатни ёшлар- 
нинг чинакам суянчи ва таянчига ай- 
лантириш ғояси ётарди. Ш у куни ви- 
лоят ёшлари демократик тамойиллар 
асосида одоб, аҳлоқ билан ф икр бил- 
д ирд ил ар , таклиф  бердил ар . Янги 
ҳаракатга вилоят ёшлари томонидан 
қизиқиш  ғоят катта эканлигини баён 
этдилар.

Бизни, айниқса, бир нарса мамнун 
этди. Вилоятимизда жамоатчилик тая- 
надиган ёшлар, соғлом куч барқарор. 
Эртанги кунимизни ана шундай қатъи- 
ятли, тиришқоқ, изланувчан, талабчан, 
юраги тоза, маънавий соғлом ёшлар 
яратадилар. Шу изланувчан кайфиятга, 
шу жўш қинликка муносиб етакчилар 
танлаб олинса, ёшларнинг сафи янада 
жипслашади. Уларнинг хоҳиш-иродала- 
ри ягона мақсад йўлида жамланади.

Тўғри. Бу ўз-ўзидан бўлмайди. Бу 
йўлда белни маҳкам боғлаш, муаммо- 
ларни бартараф этиш, вақтинчалик қий- 
инчиликларни енгиб ўтиш, мақсад сари, 
ю ксак истиқбол сари собитқадамлик 
билан олға бориш лозим бўлади.

Тошкент вилояти фаол ёшларининг 
йиғилишида кўрилган масалалар юза- 
сидан тегишли қарор қабул қилинди.

Фатҳиддин МУҲИДДИНОВ.

С У З  М У Л К И Н И Н Г  

С О Ҳ И Б Қ И Р О Н И

Сўз мулкида гарчи кўп ўткан шоҳлар, 
Сиз каби музаффар кишварситон йўқ. 
Ҳоқондек сийдаган олий даргоҳлар,
Сизга тенг донишманд хисравнишон йўқ.

Йўқдир сиздек буюк ва табаррук зот, 
А ^ и  дилга шафиъ комил инсон йўқ. 
Йўқдир аҳли жоҳга бергувчи нажот, 
Калом кишварида фахри даврон йўқ.

Шодумон этгани аҳли замонни,
Инсон тилин билган бир забондон йўқ. 
Якқалам қилгани озод давронни,
Закий соҳиб қалам бир сухандон йўқ.

Йўқдир сўзга шавкат бергувчи даҳо, 
Муаззам тоғ каби бир соябон йўқ. 
Йўқдур турк улусин уйғотган садо, 
Ҳурликдан ўкирган бир арслон йўқ.

Гарчи ақлим олди не-не даҳолар,
Назм давлатида сиздек султон йўқ. 
Падари бузрукдек қилмиш дуолар,
Сиздек менга азиз бир меҳрибон йўқ.

Йўқдир турк назмида сиз қадар даҳо, 
*Хамса*дан буюкроқ асар ҳамон йўқ. 
Йўқдир *Хазойин ул-маоний» -  якто! 
Сизсиз Хуросону буюк Турон йўқ.

Не бахт, мукаррамсиз аҳли оламга, 
Сизсиз нозимларга даври даврон йўқ. 
Кцличлар қудратин бермиш қаламга, 
Сизсиз она замин, тоза осмон йўқ.

Йўқдир сизни азиз билмаган юртдош, 
Сизсиз улусимга шарафу шон йўқ.
Йўқдир фалак узра балқиган қуёш,
Сизсиз бизга ҳаёт, ёруғ жаҳон йўқ.

Ҳамонки, маддоҳлар устамон, дилҳоҳ, 
Ўзининг дардидан бўлак армон йўқ. 
Санахонлик қилур -  сўзамол, суллоҳ, 
Тилини тийгувчи марди майдон йўқ.

Йўқдир калом қадрин баланд тутган зот, 
Сўз бозори касод -  фидойи жон йўқ. 
Йўқдир суханварлар сарвари, Барот, 
Иншодан бахтиёр аҳли иймон йўқ.

Не шараф, улусга Раҳнамо падар, 
Қадрингиз сарбаланд этмаган он йўқ. 
Миллий боғингизни қилиб мунаввар,
Сизга гул элтмаган аҳли замон йўқ.

Йўқдир сизга таъзим қилмаган меҳмон: 
Президенту қирол, шоҳу султон йўқ. 
Йўқдир номингизни билмаган инсон, 
*Чордевон* етмаган ҳур хонадон йўқ.

Сиздек бунёд этиб олий қасрлар,
Ҳазрати Инсондан, балки шодмон йўқ. 
Ҳавас қилиб арзир эллар, насллар, 
Машриқда бундайин дорул-амон йўқ.

Йўқдир бундан обод дорус-салтана, 
Улусга Ватандан азиз макон йўқ.
Йўқдир ўзга юртда бундай тантана 
Сардордан фидойи Меьмор инсон йўқ.

Сиз миллат рамзисиз, миллат фахрисиз, 
Сиздек шамсул миллат, зеби жаҳон йўқ. 
Сиз билан тоабад баланд қадримиз, 
Тангри назар қилган сиздек комрон йўқ.

Йўқдир сиздек элга азизу ғамхўр,
Улусин ўйлаган соҳиб девон йўқ.
Йўқдир ҳар каломи минг дурри шоҳвор, 
Маснавийда сиздек фахри жонон йўқ.

Сизга шаҳар қурдик Навоий дебон,
Бундан зиёд, балки, зўр армуғон йўқ. 
Замон фарҳодлари айлади бўстон, 
Ўзбекдай меъмору ф и  гул жон йўқ.

Йўқдир икки қадим шаҳарда армон,
Улуғ кентлар аро бундай бўстон йўқ. 
Йўқдир ҳайрат билан боқмаган инсон, 
Бир тўхтаб ўтмаган азим карвон йўқ.

*Янги Хамса* битдим, сизга, эй устод, 
Бу айём бундан-да улуғ достон йўқ.
Бир умр боғингиз этурмен обод,
Мен сизни унутсам -  Ўзбекистон йўқ.

Йўқдир сиздек ҳоқон бу жаҳон аро, 
Назмда забардаст бир қаҳрамон йўқ. 
Йўқдир пири комил бир достон аро,
Сўз мулкида сиздек Соҳибқирон йўқ!

Барот БОЙҚОБИЛОВ, 
Ўзбекистон халқ шоири, Алишер 

Навоий номидаги Ўзбекистон 
Республикаси Давлат мукофотининг

лауреати.

ҚОМУСНП УҚҚАН 
ҲУҚУҚПНП 
Бплдап

ЗАНГИОТА тумани хотин- 
қизлар қўмитасининг ташаб- 
буси билан маҳаллаларда 
Ўзбекистон Республикаси  
Конституциясини ўрганишга 
бағишланган давра суқбатла- 
ри ўтказила бошлади.

А С О С И И  Қонуннинг 47-, 52- 
моддаларини ўрганишга багишлан- 
ган ана шундай дастлабки давра 
суҳбатлари Эшонгузар қўргони, 
Дўстлик, Байналмилал, Ойбек, Ма- 
даният маҳаллаларида бўлиб ўтди. 
Унда хотин-қизлар, ёшлар, мактаб- 
ларнинг юқори синф 5̂ увчилари 
иштирок этди.

Тумандаги барча маҳаллаларда 
ўтказилиши режалаштирилган дав- 
ра суҳбатлари қатнашчиларига тўгри 
ва мукаммал тушунчалар бериш 
мақсадида файласуф ва ҳуқуқшу- 
нослар, шифокор ва ижодкорлар, 
ҳуқуқни муҳофаза қилиш идорала- 
ри вакиллари таклиф этилмоқда.

Самад ЙЎЛДОШ.

Бизнинг Эшонгузар кишлоғимиз 
тршқшнинг шумдай Сикимидд. бм 
ёклаола калим-калимлан узумзоо. 
олмазор. ўрт зоо..ёнғокзос.. ноқзоа 
боғлао сеооб бЎлган. Болалигимиз- 
ла «М акамалш онинг олмазоои». 
«Кодирҳўжанинг ўрикз о р и ^  «Са]г1 
луллабуванинг токзоои». «Бегмат- 
еойнинг нокзори» аегэн гапларт 
кўп эшитаолик. Сигио-бузоклаони. 
«Умарал т т г. оош»да бокяваиқ,.

Тонг отмоқца. Шундай паллаларда 
токзор айланиш одат бўлиб қолган. 
Бугун ҳам уни тарк этолмадим. Ҳам- 
маёқни бир текис қапин қор босган. 
Далалар жим-жит. Чилла эмасми, со- 
вуқ заптига олган. Айниқса, тонгги из- 
ғирин кучли.

Мудроқ ток қаторларига тикиламану 
эрта-индин теварак-атроф уйғониб ке- 
тишини, далалар яшнаб, ток навдапа- 
рида шўралар бодрай бошлашини кўз 
олдимга келтираман. Вужудимда ёқим- 
ли бир илиқлик пайдо бўлади, тонгги 
шу изғирин ҳам сезилмай қолади: «Бу
-  менинг боғим!».

Шу пайт синфдошим Дўмажон Мул- 
лажоновнинг изтиробли бир гапи ёдим- 
га туш ди. Олтмишинчи йилларнинг 
ўртапари, V Тошкент яқинидаги авто- 
корхонада шофёр эди: «Машинам эски, 
у ёғини созласанг, буёғи шалдираб, бу- 
зилиб турарди. Охири механикка уч- 
рашдим:

-  Машинамни ремонтга қўяйлик.
Шундай деганимни биламан, у ўшқи-

риб берди:
-  Менинг машинам дейсанми?! Вал- 

дирама! Бу ерда сенинг машинанг йўқ, 
бола! Бу гапимни икки кулоғингга исирға, 
бўйнингга тумор қилиб тақиб ол!

КЎЗ о ч г я н
БУ П О КП Й Р

Мустакиллик

-  Шундан буён ўзим-ўзим эмасман,
-  деган эди ўшанда Дўмажон алам 
билан. -  Ҳали-ҳали ўзимга келолма- 
япман. Ишдан кўнглим совиди».

У пайтлари бундай дунёқараш ода- 
тий тус олганди. Шахс билан унинг 
меҳнат воситаси ўртасида тубсиз жар- 
лик пайдо бўлганди.

М устақиллик эпкинлари Дўмажон 
каби инсонларнинг ўша изтироблари- 
га барҳам берди. «Мен», «меники» ту- 
шунчалари синиқ кўнгилларда ўзгача 
бир кўтарилиш ҳосил қилди. Мудроқ 
кўзлар уйғониб, ҳаётга, меҳнатга му- 
носабат ўзгарди. Буни ўз ҳаётимдан, 
мана шу токзор ҳақида гап очилса, 
ҳатто набираларимнинг тийрак кўзла- 
рида пайдо бўладиган шуьладан ҳам 
сезаман.

Яқинда эски қадрдоним Бегимқул 
Сафаров меҳмон бўлиб келди. Узун 
қиш кечаси мириқиб суҳбатлашдик. 
Ўзи Бекобод томонлардан. Гоҳ металл 
заводида, гоҳ ўша атрофдаги қишлоқ- 
ларда ишлаб юргувчи эди. Ҳаёт маш- 
машалари хўп толиқтирганди уни. Ўша 
суҳбат чоғи дўстимда алоҳида бир 
қатъият, шу кунларда теварак-атроф- 
да кечаётган жараёнларга тийрак бир 
нигоҳ сездим. Илгариги ҳар нарсага 
ҳадик, иккиланиш билан қараш ода-

тидан асар қолмапти.
-  Ҳаракат қилсанг, меҳнатдан қоч- 

масанг, ош иғинг олчи замон келди, 
дўстим, -  деди у қўлидаги пиёлада чой 
совуб қолганлигини ҳам унутиб. -  Бу 
кўклам Бўкага, «Кўкорол» жамоа хўжа- 
лигига кўчиб ўтдим. Пахта, шоли, мак- 
ка хўпам бўлиб бердики, қўяверасиз. 
Ўғил юрарди кўча-кўйда сандироқлаб. 
Энди бўлса, эртамертан мол-ҳолни яй- 
ловга ҳайдаш пайига тушиб қолди. Ке- 
линингиз ҳам ҳаракатда денг: ғўза 
чопиғи, макка суви, шоли ўроғи... Эҳ- 
ҳе, қачон қараманг, ёнимда, далада. 
Дастурхонда қаймоқ, саримой, қопда 
дон, кандуқца ун. Рўзғорга барака кир- 
ди. Билсангиз, ўзимни ўзим ҳурмат 
қиладиган бўлиб қолдим. Шуниси аниқ- 
ки, энди менинг далам тайин. Уни боқ- 
сам, ҳаётим тўкис, рўзғорим бисёр, 
хонадоним нурли...

Бўка-О лмалиқ йўли устида яна бир 
қадрдоним  бор. Қорақўйли қиш лоғи- 
да Саидаҳмад Ш арафхонов таниқли. 
Унинг хонадонида бўлсам, бугунги 
Ўзбекистоним издаги  эпкин, ўзгариш  
кўз ўнгимда бутун жўш қинлиги билан 
яққол гавдаланади. Ўзи яхш игина му- 
тахассис. Уқувли, расамадли инсон. 
Я нгиланиш  палласини  қучо қ очиб 
қарш илаганлардан. Тузуккина  раҳ-

манзаралари

барлик иш ини тарк этиб, ўз жамоа 
хўжалигидан таш ландиқ, зах босган 
икки  гектарча ерни ижарага олган. 
С увини қочириб , тупроқни  зпа қа га  
келтиргунича бола-чақаси билан қат- 
ти қ  ишлади. Бугун шу хонадон аҳли 
етиш тирган анорлар Бўка ва Олма- 
л и қ бозорларида харидоргир.

Ҳамма бир тусда дунёга келади. 
Ўсиб-улғайиб, дунёни ҳар тусда англай 
бошлайди, идрок этади. Бу фарқланиш- 
да қадим-қадим илдизлардан авлоддан 
авлодга ўтувчи, ўз ўзгармас қиёфаси, 
ранги, мазмуни билан намоён бўлувчи 
идрок нишона беради. Бугун мустақил 
Ўзбекистонимизда ўзлигини таниган, ўз 
иқтидорини, салоҳиятини намоён этиш- 
га интилган одам борки, эски танишим 
Бегимқул айтмоқчи, ошиғи олчи. Бун- 
дай инсонлар ўз меҳнатлари билан 
ҳаётларини мазмунли қила олишлари- 
га тобора қатъий ишониб боришяпти. 
Қалбларга чукур сингиб, иймонга ай- 
ланган бу ишонч шундай катта кучки, у 
хонадонлар ҳаётини, шаҳар ва қишлоқ- 
ларимиз қиёфасини ўзгартириб, турмуш 
тарзим изни  алоҳида м азм ун-м оҳият 
билан тўлдириб, янги давр руҳини то- 
бора мукаммал намоён этмокда.

...Қор босган токзорни айланиб чи- 
қаётсам, олис тоғлар ортидан қуёш 
ярқираб кўтарила бошлади. Кўзларим 
қамашиб, туриб қолдим. Тиниқ, маф- 
тункор, ўзига чорловчи зангори нурлар 
борлиқни яшнатиб юборди.

Жўра САЬДУЛЛАЕВ, 
«Тошкент ҳақиқати» мухбири.

ТАШАББУС
ЎЛМАСИН,
ИЗЛАНИШ
СЎНМАСНИ

БИР ҲАФТА да- 
вом этган машғу- 
лотларда хўжалик 
р аҳ б ар л ар и д ан  
ташқари туман ҳо- 
кимларининг қиш- 
лоқ хўжалик маса- 
лалари бўйича му- 
овинлари, қишлоқ 
ва сув хўжаликла- 
ри бошқармалари 
бошлиқлари, шу- 
нингдек, тармоққа 
тегишли бошқа 
ташкилотлор ва- 
киллари иштирок 
этдилар.

(Ўқув машғулотлари 
ҳақидаги тўла 

тафсилот билан 
газетанинг 

2-саҳифасида 
танишасиз).



2-бет 2001 йил 7 февраль № 11 (11.296)

ТАШАББУС
ЎЛМАСИН,

ИЗЛАНИШ
СЎНМАСИИ
ЎҚУВ машғулотларини вилоят ҳокими Уммат МИРЗАҚУЛОВ очди. Респуб- 

лика Бош вазирииинг ўринбосори, Қишлоқ ва сув хўжалиги ваэири Туроб 
ХОЛТОЕВ раҳбарлар ўқувини ташкил этишдан мақсад, бу йил биринчи на- 
вбатда амалга оширилиши эарур бўлган муҳим вазифалар ҳақида нутқ сўзла- 
ди.

Тингловчилар миллий истиқлол ғоясини ва кадрлар тайврлаш Миллий дас- 
туридан бошлоб, қишлоқ хўжалигида иқтисодий ислоҳотларни чуқурлашти- 
риш жаравнида маҳсулот етиштирувчиларнинг манфаатдорлигини таъмин- 
лаш, суғурта тизимини жорий этиш, ширкат хўжаликларида пайчиларга ди- 
виденд ажротиш тартиби, оила пудратини ташкил этиш ва чек тизимини 
жорий қилиш, ички шортнома мунособатлори, деҳқон во фермер хўжалик- 
ларини ташкил этиш, зорар кўриб ишлаётган хўжаликларни саноцияга тор- 
тиш вки улар негизида фермер хўжоликларини тузиш тамойиллари, шарт- 
нома-контрактациялорни расмийлаштириш, боғ ва токзорларни ижарага 
бериш, қишлоқда кичик ва ўрта бизнес ҳамда тсадбиркорликка кенг йўл 
очиш, экинларнинг касалликлари ва зараркунандаларига қарши кураш, уруғ- 
чилик ишларини тўғри йўлга қўйиш, ғўзанинг фақат эртапишар, серҳосил, 
толаси сифатли навларини танлаб экиш, плёнко остидо похта етиштириш 
технологияси, хўжоликларга техник сервис ҳамда лизинг хизмоти кўрсатиш, 
чорвачиликни ривожлантириш во озуқа бозасини мустаҳкомлаш чоро-тад- 
бирлори коби бугуннинг энг долзарб масолаларини чуқур ва отрофличо 
муҳокама қилдилар. Мавзулар жиддий ва мураккаб эканлиги ҳисобга оли- 
ниб, фолсафо, иқтисодиёт, қишлоқ хўжолиги ва биология фанлари доктор- 
лари машғулотларга жопб этилиб, суҳбат, мунозара ва савол-жавоблар уюш- 
тирилди.

Илгари хабар 
килганимиздек. 
Тошкент Давлат 
Аграр университетида 
вилоят кишлок 
хўжалик
корхоналари (жамоа. 
ширкат. фермер 
хўжаликлари) 
рахбарларининг ўкув 
машғулотлари бўлиб 
ўтди

талари билан биринчи нав- 
батда таъминлашдан ташқа- 
ри, улар етиштирган ҳосил- 
нинг сифатига бўлган талаб- 
ни кучайтириш ва жавобгар- 
ликларини  ош ириш  керак 
бўлади.

Ғўза селекцияси ва уруғ- 
чилиги илмий-иш лаб чиқа- 
риш бирлашмаси бош дирек- 
тори, биология фанлари док- 
тори П. Иброҳимов уруглик 
чигитни экишга тайёрлаш ва 
уни тежаш йўллари хусусида 
ти н гл о вчи л а р га  қим м атли  
маслаҳат ва тавсиялар бер- 
ди. Хўжаликларнинг раҳбар- 
лари ур угл и кн и  д ори л аб , 
тайёр ҳолда етказиб бериш- 
ларини хотиржам кутиб ўтир- 
май, пахта заводларига тез- 
тез бориб, чигитга  ишлов 
бериш жараёнларини куза- 
тиб, камчилик ва нуқсонлар- 
ни кўрсатиб, ю закичиликка 
йўл қўйилмаслигини талаб 
қилиб туришлари лозим. Чун- 
ки, айрим пахта тозалаш за- 
водларида уруғлик чигитни 
қўл учида тайёрлаш, «мендан

Қишлоқ ва ислоҳот

ЭЪТИРОФ зтиш керакки, 
ке й и н ги  и кки -у ч  йилдан 
бери вилоятларда кўпи би- 
лан тўртта, туманларда ик- 
кита ва хўжаликларда бит- 
тадан гўза навини экиш одат 
ту с и га  ки р и б  қол д и . Бу 
яхши, албатта. Бироқ асо- 
сий гап шароитга мос, эр- 
тапишар, ҳосилдор, толаси 
сифатли ғўза навини эрин- 
май, тўғри танлай билишда. 
Нав мақбул бўлса, ҳосил 
ҳам, д а ром ад  ҳам яхши 
бўлади. Зеро, бозор иқти- 
содиёти шароитида пиро- 
вард натижа яъни даромад 
масаласи табиий йўсинда 
биринчи ўринга чиқади.

Хўш, вилоятим изда  бу 
масалада аҳвол қандай?

Уч минг гектар атрофида 
майдонга синов тариқасида 
экилаётган янги, истиқбол- 
ли д е б  б а ҳо л а н га н  «С- 
4910», «С-4911», «Меҳр», 
«И лғор» ка б и  н а вл арн и  
ҳисобга олмаганда, вилоят- 
да ҳар йили «С-6425», «На- 
м анган-77», «Тош кент-6», 
«Фаргона-3» навлари экиб 
келинади. Дастлабки учта 
нав эртапишарлиги, ҳосил- 
дорлиги, толасининг сифа- 
ти, жаҳон бозоридаги талаб 
жиҳатидан маҳаллий шаро- 
итга анча мос. Айниқса , 
«Н аманган-77»нинг сиф ат 
кўрсаткичлари жуда яхши, 
жаҳон бозорида энг хари-

д о р ги р , нархи ҳам ш унга 
яраша.

Бироқ кейинги йилларда 
«Фарғона-3» навининг бозо- 
ри касод бўлди, истеъмолчи- 
ла р н и н г талаби бутунлай 
сўнди. Шунга қарамай, тон- 
на кетидан қувган, қандай 
бўлмасин режани бажариб, 
сохта обрў орттиришга одат- 
л ан ган  ай р и м  раҳбарлар  
«Фаргона-3»дан воз кечишга 
қа р о р  қи л и н га н  бўлсада , 
ўзбошимчалик билан шу на- 
вни экдилар. Оқибатда вило- 
ятга катта иқтисодий зарар 
етказдилар. «Жаҳон бозори- 
да пахта толасининг сифат 
кўрсаткичлари бўйича харид 
нархлари» мавзусида маъру- 
за қилган иқтисод фанлари 
доктори, профессор, «Сифат» 
республика пахта толасини 
с е р ти ф и ка тл а ш  м а р ка зи  
бошлигининг ўринбосари Р. 
Бўриев вилоятимиз пахтакор- 
лари учун жуда керакли ва 
ибратли бўлган бир гапни 
айтди: «Ўтган мавсумда энг 
яхши пахта Тошкент вилоя- 
тида бўлди, энг ёмон нарх 
ҳам Т о ш ке н т  ви л о яти д а  
бўлди. Ваҳоланки, дунёда 
ёмон пахта бўлмайди, фақат 
ёмон нарх бўлиши мумкин». 
Олим сўзининг исботи учун 
«Фаргона-3» нави толасининг 
сифат кўрсаткичларига тинг- 
ловчилар эътиборини қарат- 
ди. Бу нав толасининг мик-

ронейр кўрсаткичи 5,3 экан. 
Жаҳон андозасидаги меъёр 
бўйича эса 4,9дан ошмасли- 
ги керак. Жаҳон бозорида 
«Фарғона-3» нави толасига 
талаб бутунлай сўнганлиги- 
нинг асосий сабаби шу. Ғўза 
навини танлашда тавсиялар- 
ни писанд қилмай, ўзбош им- 
чалик билан йўл тутиш, жа- 
моанинг моддий манфаати 
э м а с , ш а хси й  о б р ў с и н и  
ўйлаш шундай оқибатга олиб 
келади. Бундан айрим шуҳ- 
ратпараст раҳбарлар тегиш - 
ли хулоса чиқариб олишлари 
зарур. Қолаверса, бундан 
буён жаҳон бозорида тола- 
нинг м икронейри биринчи 
ўринга чиқади ва хомашёнинг 
харидоргирлигини асосан шу 
кўрсаткич белгилайди. Д е - 
мак, бозор муносабатлари 
тоннани эмас, тола сифати- 
ни тан олади. Шундай экан, 
мақбул навни танлаб, сифат- 
ли тола етиштирганларгина 
барқарор  даром ад  олиш и 
мумкин.

Дарвоқе, навни тўгри тан- 
лай билиш у қадар мураккаб 
иш эмас. Ҳар бир туманда 
давлат нав синаш шахобча- 
лари м авж уд . Ж ум ладан, 
Чиноз туманидаги Охунбобо- 
ев номли, Пскент туманида- 
ги «Пскент» хўж аликлари, 
Юқоричирчиқ туманидаги «Гу- 
ли сто н »  ко р п о р а ц и я с и д а  
шундай шахобчалар мунта-

зам иш олиб бормоқда. Тар- 
моққа тегишли ташкилот ва 
хўжаликларнинг раҳбарлари, 
мутахассислари учун улар- 
нинг эшиклари доимо очиқ. 
Негаки, нав синовчилар хўжа- 
ликлар билан амалий ҳам- 
корлик қилишдан манфаат- 
дорлар. Демак, раҳбар ва му- 
тахассисларнинг нав синаш 
шахобчаларига тез-тез ке- 
либ, тажрибадан ўтказилаёт- 
ган янги навларнинг ўзига 
хос хусусиятлари билан та- 
ниш иб, аввалдан ўрганиб  
боришлари учун ҳамма им- 
кониятлар бор. Бунинг учун 
фақат истак-хоҳиш, ташаббус 
бўлса бас. Эринмаган раҳбар 
бугуннигина эмас, балки ке- 
лажакда қайси навни экиш 
иқтисодий жиҳатдан мақбул 
эканлигини олдиндан аниқ- 
лаб, тайёргарлик кўради ва 
асосий тармоги пахтачилик 
бўлган хўжаликнинг иқтисо- 
ди ҳам мустаҳкамланиб бо- 
ради.

Тингловчилар туманларда- 
ги мавжуд уруғчилик хўжалик- 
лари фаолиятини танқидий 
нуқтаи назардан чуқур таҳлил 
қилдилар. Маълумки, уруғчи- 
лик хўжаликларига катта им- 
тиёзлар берилади. Энг муҳи- 
ми улар етиштирган маҳсу- 
лотларга юқори нархда ҳақ

тўланади. Бу эса турли кўри- 
нишдаги суиистеъмолчилик- 
ларга, кўпинча таниш-билиш- 
лик, ошна-оғайнигарчиликка 
йўл очиб беради. Оқибатда 
уларнинг пахтаси номигаги- 
на уруғлик ҳисобланиб, ас- 
лида оддий хўжаликларники- 
дан фарқ қилмайди. Бундай 
қалбакичилик пахтачиликка 
наф келтириш ўрнига катта 
иқтисодий зарар етказиш и 
таб ии й  ҳолд ир . Ш у б оис  
кўплаб тингловчилар «Қандай 
хўжаликларни уруғчиликка их- 
тисослаштириш лозим?» де- 
ган масалани манфаатдорлик 
билан, жон куйдириб муҳо- 
кама қилдилар. Хулоса шуки, 
бундай хўжаликларни ер, сув 
ва и қл и м  ш а р о и тл а р и н и  
ҳисобга олган ҳолда танлаш 
зарур. Раҳбар ва мутахассис- 
лари ҳам ҳар том онлам а  
билимдон, малакали бўлиш- 
лари, уруғлик пахта етишти- 
риш нинг ўзига хос агротех- 
никасини мукаммал билиш- 
лари лозим. Бир сўз билан 
а й т га н д а , у р у ғл и к  пахта  
етиштиришнинг ўзига яраша 
мураккаблиги, машаққат ва 
ташвишлари бор. Зеро, им- 
тиёзлар бекорга берилмай- 
ди . Ш ундай экан , бундай 
хўжаликларни ўғит, сув, кимё- 
вий дорилар, техника воси-

кетгунча, э гасига  етгунча» 
қабилида иш тутиш ҳоллари 
ҳам учрамоқца. Бундай уруғ- 
лик бошидаёқ ола униб чи- 
қади, ниҳоллигидаёқ ҳар хил 
касалликларга чалиниб, яна 
бир қисм и нобуд бўлади, 
қо л га н л а р и  ҳам  н и м ж о н  
бўлиб ўсади. Оқибатда бун- 
дай майдонларда биринчи- 
дан, тўлиқ кўчат олинмайди. 
Иккинчидан, ғўза яхши ри- 
вожланмайди ва ҳосил кеч 
пишади. Энг ёмони, ҳосил- 
дорлик ҳам, тола сифати ҳам 
паст бўлиб, даромад бой бе- 
рилади.

Олим П. И броҳимовнинг 
далолат беришига қараганда 
Қуйичирчиқ тумани уруғлик 
чигитни тежаб экиш бўйича 
нафақат вилоят, балки, рес- 
публикада биринчи ўринда 
туради. Бу ерда аниқ уялаб 
экиш мукаммал ўзлаштириб 
олинганлиги туфайли гекта- 
рига бор-йўғи 35 килограмм 
чигит сарфланади, холос. Бу 
айрим туманлардагига нис- 
батан уч-тўрт баравар кам- 
дир. Ана шу илғор тажриба 
вилоят бўйича тўла ўзлашти- 
рилса, биринчидан, чигитни 
тежаш ҳисобига катта иқти- 
содий самара кўрилади. Ик- 
кинчидан, майдонларда ке- 
ракли микдорда кўчат олини-

ши таъминланиб, ҳосилдор- 
лик барқарорлашади, даро- 
мад ҳам муқим бўлади.

Маълумки, жаҳон бозори- 
да пахта толасининг нархи 
ўзгариб туришидан ташқари, 
си ф а т кў р с а т ки ч л а р и га  
қараб, кескин фарқ ҳэм қила- 
ди. Профессор Р. Бўриевнинг 
таъкидлашича, бунда тола- 
нинг тозалик ва ифлослик 
даражаси ҳал қилувчи рол 
ўйнайди. Масалан, «олий» 
ва «яхши» баҳо олган тола- 
га тегиш ли ф оизларда ҳақ 
қўш иб  тўланади . Ўртадан 
қу й и с и н и н г эса , аксинча , 
ҳақидан қирқилади. М аш ғу- 
лот чоғида шундай мисол 
ке л т м р и л д и : р е с п у б л и к а  
бўйича ўтган йил ҳисобидан 
соти лган  иф лос тол анин г 
маълум қисм и Тош кент ви- 
лояти улуш ига тўғри келиб- 
ди. Пойтахт вилояти шаъ- 
нига ном уносиб бундай ил- 
л атнин г саб абл арини  би- 
ринчи галда пахта заводла- 
рида қилинаётган айрим но- 
маъқулчиликлардан изламоқ 
лозим . Айрим пахта тоза- 
лаш заводлари фақат ўзи - 
нинг иқтисодий манфаати- 
ни ўйлаб, хўжалик ва туман- 
ларнинг, дем акки, бутун ви- 
лоятнинг иқтисодиётига кат- 
та зарар етказм оқда. Ҳат- 
то, электр қувватини тежаш 
б аҳонасид а  тол ани  то за - 
лашга хизмат қилувчи айрим 
агрегатларни ўчириб қўйиш 
ҳоллари учраётгани ҳақида 
мисоллар келтирилди.

М аш ғулот қатнаш чилари 
бу ниҳоятда муҳим масала 
э к а н л и ги н и  т а ъ ки д л а га н  
ҳолда бундан буён пахта то- 
залаш  за вод л арид аги  иш 
ж а р а ё н л а р и н и  н а з о р а т  
қилиш ни кучайтириш , ҳар 
хил ном аъқулчиликларнинг 
олдини олиш  чораларини 
кўриш  хусуси д а  кели ш иб  
олиш ди.

Тингловчилар плёнка ости- 
да пахта етиштириш техно- 
логиясини ҳам кенг ва чуқур 
ўрганиш масаласига манфа- 
атдорлик билан ёндошдилар. 
Ўзбекистон қиш лоқ хўжалиги 
илмий-ишлаб чиқариш мар- 
кази бош директорининг му- 
овини, иқтисод фанлари ном- 
зоди М. Султонов хўжалик 
раҳбарлари ва мутахассисла- 
рига чигитни плёнка остига 
экиш нинг барча афзалликла- 
рию мураккабликлари ҳақида 
батафсил сўзлаб берди. Мо- 
домики, асосий мақсад пах- 
тачилиқца ҳосилнинг асосий 
қисмини сентябрь ойидаёқ 
йиғиб-териб олиш имконини 
я р а та д и га н  те хн о л о ги ян и  
ж орий  этиш  экан , плёнка 
остида пахта етиштириш усу- 
ли ана шу технологиянинг энг 
муҳим бўғинидир. Биринчи- 
дан, сув 25 фоиздан 40 фо- 
изгача тежалади. Одатдаги 7- 
8 марта ўрнига 3 -4  марта 
(неча марта суғорилиш ига 
қараб) культивация қилинади. 
Иккинчидан, ҳосилдорлик ка- 
мида 10-12 центнер ошиб, 
ю қори навга сотиладиган  
пахта кўпаяди. Учинчидан, 
йиғим-терим муддати 25-30 
кун давом этади ёки қарийб 
икки  б аравар  қи сқа р а д и . 
Натижада ҳамма майдонлар- 
га сентябрь ойидаёқ ғалла 
экиб олиш имконияти туғи- 
лади ва дон ҳосилдорлиги

ҳам мутаносиб равишда ор- 
тади. Буни андижонлик пах- 
такору ғаллакорлар амалда 
исботлашмокда.

Бироқ плёнка остида пах- 
та е ти ш ти р и ш н и н г ўзи га  
яраша мураккабликлари ва 
машаққатлари ҳам бор. Ав- 
вало, ерлар махсус тайёр- 
ланиши яъни майдонда ғўза- 
поя қол д и қл а р и  м утлақо  
бўлмаслиги керак. Бир пуд- 
ратчи оилага бириктирила- 
диган пахта майдони 1-1,5 
гектардан ошмаслиги лозим. 
Акс ҳолда парваришни эп- 
лаб бўлмайди.

Бу йил вилоят бўйича 15 
ф оиз м а й д о н га  ч и ги т н и  
плёнка остига экиш режа- 
лаштирилган. Ҳар бир туман 
ва хўжаликда ҳам шунчадан 
майдон ажратилади. Бунда 
ерни танлаш муҳим аҳамият 
касб этади. Масалан, шўр, 
қумли ва тош лоқ ерларда 
плёнка остида пахта етиш- 
тириш  тавсия этилмайди. 
Шунингдек, ҳар бир пудрат- 
чи оил а  б ил ан  ало ҳи д а  
шартнома тузиш, махсус се- 
ялкаларни етарлича келти- 
риш  ва раисдан бош лаб 
экишда қатнашувчи ҳар бир 
кишининг уни мукамал ўрга- 
ниши, плёнка остида пахта 
етиштиришнинг бутун масъ- 
улиятини шахсан раислар ўз 
зиммаларига олишлари ло- 
зимлиги ҳам ушбу янгича 
технологиянинг муҳим шарт- 
ларидир.

Биз танаффуслар чоғида 
ти н гл о в ч и л а р  билан э н г 
жиддий муаммолар хусуси- 
да суҳбатлашдик. Улар пуд- 
ратчи оилаларга ҳамма ерда 
ҳам б ирдек тен г ш ароит 
яратилмаётгани ҳақида кую- 
ниб гапирдилар. Маълумки, 
пахтакор билан ғаллакор то- 
падиган  даром ад  ке ски н  
фарқ қилади. Масалан, буғ- 
дой эккан пудратчи шартно- 
мадагидан ортиқча етиштир- 
ган ҳосилини ўзига олади. 
Пахтакорда бундай имкони- 
ят йўқ. Шу боис айрим хўжа- 
ликларда ғалла майдонла- 
рини асосан ошна-оғайни, 
таниш -би ли ш ларга  бўлиб 
бериш  ҳоллари учраяпти. 
Уларга пахта майдони номи- 
гагина ажратилади. Оқибат- 
да айримлар 10-15 тонна- 
лаб буғдойни уйларига та- 
ш иб оладилар. Бош қалар 
эса (яъни пахтада ишлайди- 
ганлар) бундай имкониятга 
эга эмаслар. Демак, ҳамма 
пудратчи оилаларга ғалла ва 
пахта экишда тенг имкони- 
ятлар яратиб берилиши ке- 
рак. Шунда ҳамма манфа- 
атдорлик билан ишлайди ва 
ҳосилдорлик ошиб, хўжалик- 
нинг иқтисодий мавқеи мус- 
таҳкамланиб боради.

Ў қув-м аш ғулотлари жа- 
раёнида яна бир муҳим ма- 
сала тилга олинди. Маълум- 
ки, хўжаликларда етиштири- 
ладиган пахтанинг 30 фои- 
зи, ғалланинг эса 50 фоизи 
белгиланган давлат харид 
нархларида, қолгани эса ке- 
лишилган баҳода сотилади. 
Бу йил ана шу тартибнинг 
қатъий жорий этилиши маъ- 
лум қилинди. Бу эса хўжа- 
ликларнинг, демакки, пахта- 
кору ғаллакорларнинг даро- 
мадлари анча ортади, деган 
сўздир.

-  Нав масаласини 
олайлик, -  дейди Ян- 
ги й ў л  т у м а н и д а ги  
«Н иёзбош »  ш и р ка т  
хўжалиги раиси Абу- 
ға н и  Ю СУП О В, -  
ҳозирги бозор иқтисо- 
ди шароитида деҳқон 
қайси нав чигитни эк- 
кани маъқул? Кэйси нав 
ҳосили баракали ва си-

фатли бўлади? Бу хақца 
чуқур ўйлаб, сўнг аниқ 
бир қарорга  келиш  
шарт. Зотан эндиликда 
нав танлашда бир вақт- 
лардагидек, ўзбошимча- 
лик билан иш юритиб, 
мавсумда катта-катта 
майдонларга 4-5 хилда- 
ги навларни экиш га 
асло йўл қўйиб бўлмай- 
ди. Аҳир синалмаган 
отнинг сиртидан ўтма, 
деган нақл ҳам бор-ку. 
Шунинг учун ҳар бир 
хўжаликда тупроқ шаро- 
итини ҳисобга олган 
ҳолда кўпи билан битта 
навни экиш ва агротех- 
никасини қойилмақом 
қилиб амалга ошириш 
шартлиги ўқув машғу- 
лотларида алоҳида таъ- 
кидланганлиги бежиз 
эмас.

Биз шу йўлдан бо- 
ряпмиз. Узоқ йиллардан

буён далаларимизда пах- 
танинг синалган «С-6524» 
навини экиб келаяпмиз. 
Хаётий тажрибаларимиз 
биз жуда тўғри  иш 
қилаётганимиздан дало- 
лат беради. Чунки, деҳқ- 
онларимиз бу нав ғўзани 
қачон, қай маҳалда ва 
неча марта суғориш , 
озиқлантириш меъёрла- 
рини беш қўлдек билиб 
олганлар. Шунинг учун 
ҳам ҳар йили барқарор 
ҳосил олиб, режамизни 
муддатидан илгари анча 
ошириб бажаришга эри- 
шиб келмокдамиз.

Бундан ташқари 600- 
700 тоннага яқин уруғлик 
пахта етказиб бермокда- 
миз. Деҳқонларимиз бу 
соҳадаги масъулиятни 
чуқур хис эткан ҳолда 
мех^^ат қилаётганликлари 
учун яхши натижаларга 
эришмокдалар.

Ўқув жараёнидаги 
машғулотларда ғўзанинг 
зараркундаларига қарши 
кураш иш да биологик 
усулдан фойдаланишга 
алоҳида ахамият бериш 
зарурлиги ҳам таъкид- 
ланди. Бу гапларни 
эшитгач, кўнгилга тугиб 
юрган бир мулохазамни 
айтишни лозим деб топ- 
дим. Гап шундаки, биз 
ХЗР йили ўз зхтиёжимиз- 
га яраша зараркунанда 
ҳашарот кушандаларини 
Бекободдаги биология 
лабораториясидан олиб 
келиб, пахтазорларга 
қўямиз. Ўртада қанча 
оворагарчилик, сарф- 
ҳаражат. Шуни ҳисобга 
о л и б , ў з  х ў ж а л и ги м и з д а  
ихчамгина лаборатория 
ташкил қилишни режа- 
лаштириб қўйдик.

Хулоса қилиб айтганда, бу йилги ўқув машғулотлари ҳар томонлама самарали бўлди. Хўжалик 
раҳбарлари муқим янгилик ва илғор тажрибаларни ўргандилар. Айрим тингловчиларнинг қуйида 

эълон қилинаётган фикр-мулоҳазалари ҳам шундан далолат беради.
-  Ўқувнинг биринчи қолди. Бунинг сабабиХ ўж алигим изда нега энди? Деҳқоннинг 

экинга яроқли майдонлар ер майдони, шароити, 
11 минг гектарни ташкил мавжуд техникаларнинг 
этади, -  дейди Оханга- эски ёки янгилиги аниқ 
рон туманидаги Собир ҳисобга олинмайди. Ахир 
Рахимов номли ширкат қанча микдорда ёқилғи- 
хўж алиги  раиси С оғ- ни қачон олиш, ундан қай 
лом БОЛАШОВ. -  Шун- тартибда фойдаланишни 
дан 800 гектари сувли деҳқоннинг ўзи яхши 
ерлар ҳисобланади. Биз билади-ку! Нега унинг бу 
бу майдонларда асосан хусусидаги мулоҳаза, 
ғалла етиштириб келяп- таклиф лари ҳисобга  
миз. Ўқув машғулотлари- олинмайди? 
да республикамизда, шу Меҳнатига яраша рағ- 
жумладан, вилоятимизда бат, манфаат кўрган де- 
ғалла мустақиллиги учун ҳқон зса, албатта, ҳар 
кураш ҳақида гап борган- бир тадбирни ўзи билиб, 
да, бу экинни зарарку- вақтида ва сиф атли 
нандалардан, айниқса, амалга оширади. Бу бо- 
қоракуядан сақлаш за- рада уларга ўргатишнинг, 
рурлиги алоҳида таъкид- кўрсатм а бериш нинг 
ланди. Ҳеч муболағасиз ҳожати йўқ. 
айтишим мумкинки, биз, Биз ўқишдан қайтиб 
қоракуянинг давосини боргач, деҳқонлар, ижа- 
топганмиз: ўзимизнинг рачи, фермерларимизни 
маҳаллий селекционер- йиғиб, улар билан бир- 
ларим из том онидан галикда йил якунини яна 
етиштирилган буғдой- бир бор таҳпил қилиб чи- 
нинг «Маржон» навини қамиз. Қандай ютуқларга 
экамиз. Бу навнинг му- эришдик, бу ютуқларни 
ҳим ҳусусиятларидан янада кўпайтириш имко- 
бири қоракуя касаллиги- ниятлари борми? Йўл 
га чидамлилигидир. Агар қўйган камчиликларимиз- 
агротехника тадбирлари- нинг ўзаги нимадан ибо- 
ни ўз вақтида ўтказиб рат? Бу ҳақда ижарачи- 
турсангиз, касалликка лар билан яккама-якка 
асло бўй бермайди. суҳбатлашамиз. Ишни 

Ў қувнинг ф ойдаси эплай олмаганларга 
хэқида гапираман десам, «ўрнингизни эплайдиган- 
гап кўп. Мулоқот, савол- ларга бўшатиб беринг», 
жавобларнинг очиқчаси- деб очиқ айтамиз. Шун- 
га бўлганлиги ҳар бири- дай қилмасак, бўлмайди. 
мизни мамнун этди, Дил- Чунки, талаб ортиб бора- 
даги гапларни ҳеч тор- япти. Ғаллачиликдаги 
тинмай, ўртага ташладик. эришган озми-кўпми му- 
Мана улардан бири: бир ваф ф ақиятларим изни 
неча йилдирки, ёқилғи, амалий иш билан мустаҳ- 
ўғит фонди юқоридан камлашимиз, ҳосилдор- 
белгиланади ва қатъий ликни камида 40 цент- 
қилиб қўйилади. Хўш, нерга етказишимиз керак.

-  Мени ҳурсанд қил- ғамхўрлик қилинаётган- 
ган нарса шу бўлдики, -  лиги ҳақида гапириб, 
дейди Тош кент тум а- шундай деди: «Биз ҳар 
ни д а ги  Ғиёс У м аров бир чорак якунини обдон 
номли ш иркат хўжали- ўрганамиз, таҳпил қила- 
ги  р а и с и  К о м и л ж о н  миз. Бу чоракда синфда 
КАРИМОВ, -  ўқув жа- ўқувчиларнинг ўзлашти- 

ришини 80 фоизга олиб 
чиқиш ни таъминлаган 
ўқитувчига 10 минг сўм 
мукофот берамиз». Яхши 
усул. Қизиқтиришнинг, 
манфаатдорликнинг, ўз 
касбига меҳр ва ихлос 
билан м уносабатда 
бўлишни таъминлашнинг 
амалий йўли эмасми бу? 
Ҳа, шундай, албатта.

Дарҳол мен ҳам ўзим- 
ча хомчўт қилиб қўйдим. 
Хўжалигимизда Зта мак- 
таб бор. Уларда 200дан 
ортиқ ўқитувчи меҳнат 
қилади. Дейлик, ҳар бир

раёнида фақат қишлоқ 
хўжалиги 1 лаб чиқари-
ши ва иқтисодий исло- эришди. 4 чоракда бун- 
ҳотларни амалга оши- 
ришнинг бориши ҳақида- 
гина гап бўлмай, балки, 
қишлоқларда маданий- 
маиший ш ароитларни 
яхшилаш, хусусан, мак- 
табларда олиб борилаёт-

дай ўқитувчилар сони 40- 
50 кишини ташкил эта- 
ди. Уларнинг ҳар бирига 
10 минг сўмдан пул му- 
кофоти берсак, йил да- 
вомида 400-500 минг сўм 
бўлади. Бундан ташқари 

ган таълим-тарбия ишла- бир чоракда 40-50, 
рининг самарадорлигини йил давомида эса 200- 
ошириш, «Оналар ва бо- 250 нафар энг аълочи 
лалар йили»да ёш авлод ўқувчини танлаб, ҳэр чо- 
ҳақида ғамхўрлик маса- рақца 1000 сўмдан му- 
лаларига ҳам алоҳида кофот берсак, йил даво- 
эътибор берилди. Сўзга мида 250 минг сўм пул 
ч и қ қ а н  н о т и қ п а р  ўзлари- керак бўлади. Демак, 
нинг бу соҳадаги тажри- таҳминий ҳисоб-китоб- 
балари билан ўртоқлаш- ларга қараганда, ўқитув- 
дилар. Хусусан, менга чию-ўқувчиларни рағбат- 
Бўстонлиқ тум анидан лантириш учун 1 милли- 
келган ҳамкасбимнинг он сўмга яқин пул сарф- 
тажрибаси жуда маъқул ланади. Бу эса ҳар йили 
бўлди. У ўз хўжалигида- ўрта ҳисобда 50 милли- 
ги мактабда устозлар -  он сўм атрофида соф 
ўқитувчилар , аълочи фойда олаётган хўжалик 
ўқувчилар ҳақида қандай учун ҳеч гап эмас.

сўзга чиққан вилоятимиз Кўчатларни саралай-
ҳокими Уммат Мирзақу- миз, вақтида экамиз,
лов «Биродарлар мени қаровни ўрнига қўямиз.
кечиринглар-у, айримлар Аввалига помидор тупла-
ўйлаганидек, ўқувга ке- ри дуркун бўлиб яхши
лиш ва қатнашиш дам ўсади, ш иғил -ш иғил
олиш эмас. Олимлар, му- ҳосил тугади, кўриб ҳур-
тахассислар, маърузачи- санд бўламиз. Лекин, бу
ларнинг гап-сўзларини ҳосил қизариб , пиша
диққат билан эшитиб, бошлаши билан туплари
мағзини чақинглар, муло- айнийди, танаси сарға-
қотга киришинглар, фой- йиб, барглари бужмайиб,
да олиб қолинглар» деб қурий бошлайди. У ёққа
огоҳлантирдилар, -  деди югурамиз, бу ёққа югу-
Бўстонлиқ туманидаги рамиз, мутахассислар,
«Сойлик.» ш иркат хўжа- сабзавоткор олимларга
лиги раиси Тохиржон учрашамиз. Нима қилиш
ХЛМИДОВ. -  Бошқалар- керак, давоси борми?
ни билмадим-у, бу гап Қарангки, машғулотда
менга қаттиқ таъсир қил- сўзга чиққан олим поми-
ди. Ўқувда кўтарилган дорни адойи тамом
масалаларни диққат би- қилаётган ва бошқа экин-
лан эшитиб, ўрганиб, ларга ҳам ўтиб кетаётган
маърузачилар, сўзга чиқ- бу касаллик занг канаси-
қанларнинг гап сўзлари- дир, деб қатъий қилиб
ни жон қулоғим билан айтди.
эшитдим ва оқибатда Афсуски, ўқувда бу
ўзим учун кутилмаган бир канага қачон ва қай ма-
янгиликдан хабардор ҳалдан бошлаб самара-
бўлдим. ли кураш олиб бориш

Яхши биласизлар, по- усули ҳақида аниқ бир
мидор сабзавот экинла- фикр ва тавсиялар ай-
ри орасида халқ истеъ- тилмади. Муаммо тўла-
мол қиладиган асосий лигича ечилмай қолавер-
тури ҳисобланади. Бир ди. Биз ам инм изки , 
вақтлар бу экиннинг ҳар олимларимиз барибир бу
гектаридан 60-70 тонна- зараркунанда хашаротга
га етказилиб ҳосил олин- қарши курашнинг йўли-
ган. Кеч кузгача даладан ни топадилар ва сабза-
помидор ҳосили узилма- воткорларга бу борада 
ган. Лекин ҳозирги кунга амалий ёрдам беради-
келиб, ҳосилдорлик бор- лар. Бошқача бўлиши 
йўғи 15-16 тоннага тушиб мумкин эмас.

-  Ростини айтсам, 
ўқувда қатнашиб, қишлоқ 
хўжалигига оид билимла- 
римни бойитиб, мала- 
камни анча оширдим, -  
д е й д и  Ч иноз тум ани 
киш л оқ ва сув хўжали- 
ги бош қарм аси  бош - 
ли ғи  Усм онали УМА- 
РОВ. -  Биринчи хулосам 
шу бўлдики, пахта уруғ-

чилиги соҳасидаги ишла- 
римизни яна ҳам тако- 
миллаштириб бориши- 
миз шарт. Шу маънода 
уруғлик пахта етишти- 
риш га ихтисослаш ган 
Навоий номли ширкат 
хўжалигида бу йил қай- 
си навни кўпроқ синаб 
кўриш мақсадга муво- 
фиқпиги ҳақида аниқ бир 
қарорга келиб олишимиз 
керак.

Андижон технологияси 
ҳақида ҳар йили кўп 
яхши гаплар ва таклиф- 
лар айтилади. Ўқув жа- 
раёнида моҳияти эртаки 
ва сифатли пахта етиш- 
тиришдан иборат бу тех- 
нологияни ишлаб чиқа- 
ришга жорий этиш ва 
юксак самарага эришиш 
йўллари аниқ мисоллар 
билан бизга исботлаб 
берилди ва биз бу тех-

нологияни жорий этиш- 
да бироз сусткашликка, 
баъзида эса лоқайдлик- 
ка йўл қўяётганлиги- 
мизни ҳис этдик. Эн- 
диликд а  бунга йўл 
қўйиш -  элнинг ризқи- 
га ҳиёнат қилиш билан 
баробар, деб айтиш 
жоиздир. Шунинг учун 
ҳам бу соҳадаги ишла- 
рим изни, режалари- 
м изни пухта ўйлаб 
амалга ошириш талаб 
этилади. Тараддудни 
аллақачон бош лаб 
юбордик. Бу йил туман- 
да 1100 гектар майдон- 
да плёнка тагида пахта 
етиштирилади. Қайси 
хўжаликда, қанча ерга 
плёнка тагига чигит 
экилиши ва бу муҳим 
тадбирни кимлар, қай- 
си деҳқонлар, фермер- 
лар амалга ошириши- 
ни белгилаб чиққанмиз. 
Ҳаво жўнашиб кетиши 
биланоқ, «Гулзоробод» 
хўж алигида  амалий 
машқлар ўтказишга ки- 
ришамиз.

Ўқувдан яна бир му- 
ҳим хулоса: кўсак қур- 
ти, шира каби ғўза за- 
раркунандаларига қар- 
ши курашни яна ҳам 
намунали йўлга қўйиш 
учун туманимизда хўжа- 
ликлараро йирик био- 
лаборатория ташкил 
этиш ҳаётий зарурат 
бўлиб қолди, деб 
ҳисоблайман.

Носир РИХСИЕВ, 
Абдусамад 

ЙЎЛДОШЕВ, 
яТошкент 

ҳақиқати»нинг 
махсус 

мухбирлари.



2001 йил 7 февраль № 11 (11.296) З-бет

АМаЬег М а у о 1 у г а у а 1 1 ис1 1 п 1 па 5 6 0  у 1 1 Мд|да

СЎЗ МУЛКИНИНГ СОХИБҚИРОНИ
Ш в Ф И Қ в  ЁРҚИИИИИГ
ШЕЪРПвРИ ЯИГРвОИ

«Турон» илм ий-универсал кутубхона- 
си вилоят маданият иш лари бош қармаси 
б ил ан  ҳ а м ко р л и кд а  ға за л  м у л ки н и н г 
су л то н и  А л и ш е р  Н авои й  х о т и р а с и га  
ба ғиш лаб  «Ғазал ва м уси қа  оқш ом и» 
ўтказдилар. Ю здан орти қ мухлисларнинг 
ю рагида  ил иқ таассуротлар қолдирган 
уш бу анжуманда академ иклар А зиз Қа- 
юмов, Бахтиёр Н азаров, проф ессорлар 

5 Наим Каримов, Ш ариф  Ю супов, наво- 
■ и й ш ун о с  оли м а , ф ил ол оги я  ф анлари 

ном зоди С уйим а Ғаниевалар улуғ ш о- 
ир н и нг иж одидаги  муҳим ф азилатлар, 
ҳаёти д аги  д и ққа тга  са зо в о р  нуқталар  
тў ғр и с и д а  с ў зл а д и л а р . Қ и з ғи н  ку ти б  
олинган аф ғонистонлик ш оира Ш аф иқа

«шшнш
ШОЛЕАШРК

Бўлмаса ишқ ~ икки жаҳон бўшасун, 
Икки жаҳон демаки, жон бўлмасун.

Ҳар кишиким, ростни бехост дер, 
Айтса елғон доғи эл рост дер.

*  *  *

Нафъинг агар халцца бешак дурур, 
Билки, бу нафъ ў̂ унга кўпрак дурур.

*  *  *

Шод ани бил даҳрда ким ғам емас, 
Да̂ ф иши чун ғам егали арзимас.

*  *  *

Яхшилик гар айламасанг иш чоғи, 
Айламагил бори ёмонлиц доғи.

*  *  *

Бу фни аҳли ҳикмат деб дурур хўб: 
«Ёмондин 03 беҳким, яхшидин кўп».

*  *  *

Тадриж ила тифл ўлур хирадманд, 
Сокинлик ила цамиш бўлур цанд.

*  *  *

Бир деганни икки демак х(в)аш эмас, 
Сўз чу такрор топти -  дилкаш эмас.

*  *  *

Хушдурур боғи коинот гули, 
Барчадин яхшироц ҳаёт гули.

*  *  *

Х р̂ кишиким бировга цозғой чоҳ, 
Тушгай ул чоҳ аро ўзи ногоҳ.

*  *  *

Яхши гап бўлмаса, ёмон ҳам эмас, 
Ёмонин, кимки яхши бўлса, демас.

*  *  *

Не цилғоли кимгаки ниятдурур, 
Бурун шарт анга цобилиятдурур.

Навосиз улуснинг навобахши бўл, 
Навоий ёмон бўлса, сен яхши бўл.

Ёрқин ш оир ум рининг Ҳирот билан боғ- 
л и қ  йиллари хусусида э н г янги далил- 
ларни барча билан ўртоқлаш ди, ўзининг 
янги ш еърларидан ўқиб  берди. Тош кен- 
тдаги О йбек номли мактаб ўқувчилари 
ш оир қиёф асида м ум тоз ғазаллардан 
ўқиш ди. Аброр  Ҳидоятов номли^^драма 
театрининг етакчи санъаткори, Ў збеки - 
стонда хизм ат кўрсатган артист М уно- 
ж от Теш абоева Навоий ғазаллари би- 
лан айтиладиган қўш иқларни иж ро эт- 
ганда, таниқли бастакор Д илором  О мо- 
нуллаева ўзи яратган янги аш улаларни 
та кд и м  қил га н д а  й и ғи л и ш га  алоҳида  
ф айз киргандек бўлди.

Матлуба МАҲМУДХЎЖАЕВА.

Сўз билан ифодалаб 
бўлмайдиган эҳтиром ичра 

«Хазоинул маоний» кито- 
бини варақлар эканман, 

унинг номини илк бор 
эшитганимда ажабланга- 

нимни эслайман. Мен ўша 
пайтгача Навоий «Фарҳод 

ва Ширин», «Лайли ва 
Мажнун» достонларию, 

«Қаро кўзим», «Сарви 
гулрў келмади» ғазаллари- 

ни ёзган деб юрардим.
Бир сафар уйдан байрам 

учун олган беш сўмимга китоб 
сотиб олдим. Китоб дўконига 
кирсам «Хазоинул маоний» ту- 
рибди. Тўртта китоб, «Ҳамса» 
ҳам бор. Бешови бир боғлам- 
да.

-  Навоийнинг «Чор девон»и 
ҳам борми?

Сотувчи аёл кулди:
-  Укажон, «Ҳазоинул маоний- 

»нинг Ш арқдаги  номи «Чор 
девон» бўлиб кетган. «Чор» 
дегани «тўрт» дегани, билдин- 
гизми?

Ҳуллас, сотиб олдим. Гўзал 
қилиб безатилган китобни ўқиб, 
тушунганимча, ақлим етганича 
мағзини чақцим...

Профессор Абдуқодир Ҳай- 
итметов кутубхонасининг энг 
тўридан жой олган «Хазоинул 
маоний»ни кўриб, юрагим чарақлаб 
кетгандек бўлди. Ёзув столи устида 
турган бир тахлам фотонусха қўлёзма- 
га кўзим тушгач, Абдуқодир акага са- 
вол назари билан қарадим.

-  «Хазоинул маоний»нинг табаррук 
қўлёзмаси бу, -  деди домла. -  Ўз за- 
м онасининг маш хур ҳаттоти зархал 
билан кўчирган, дейишади.

Эски ўзбек ҳарфларида ниҳоятда ла- 
тиф қилиб кўчирилган, битилган хат 
Алишер Навоий заковати билан яратил- 
ган тенгсиз дурларни ўз бағрига яши- 
риб тургандек. Худди зарҳал сахифа- 
лардан буюк мутафаккир сиймоси жон- 
ланиб чиқиб келаётгандек...

Шу куни Навоийшунос олим билан 
узоқ суҳбат қурдик. Ғазап мулки султо- 
нининг жавоҳирот жамламасидаги маъ- 
нолар хазинасига саёхат қилдик.

-  Абдуқодир ака, хазрат Навоийга 
кэдар хэм «Чор девон» бўлганми?

-  Ўзбек адабиётида Алишер Наво- 
ийга қадар ҳам девон тузган шоирлар 
кўп бўлган. Бунга Мавлоно Лутфий, Сак- 
кокий, Отойи, Хофиз Ҳоразмий, Юсуф 
Амирий каби ўзбек шоирларининг де- 
вонлари яхши мисол бўла олади. Ле- 
кин ҳазрат Навоийга қадар «Хазоинул 
маоний» даражасидаги ўз ичига тўрт 
девонни қамраб олган шеърий мажмуа 
яратилмаган эди. Асли Ўрта осиёлик, 
лекин Хиндистонда яшаб ижод этган 
Амир Ҳусрав Деҳлавийнинг ўз шеърла- 
ридан бир эмас, бир неча девон тузга- 
ни маълум. Навоий ажойиб замондо- 
ши, улуғ шоир Абдураҳмон Жомий би- 
лан бўлган суҳбатда унинг яхлит бир

ЗАМОНаОШЛАРП ЗПКРПОА
Алишербек тенги йўқ девони тартиб қилиб- суст фурудтур. Яна 

киши эрди. Туркий
тил била то шеър 
айтубдурлар, ҳеч ким 
онча кўп ва хўп айт- 
қон эмас. Олти масна- 
вий китоб назм қилиб- 
тур, беши «Хамса» 
жавобида, яна бир 
«Мантиқ-ут-тайр» ваз- 
нида «Лисон ут-тайр» 
отлиқ. Тўрт ғазалиёт

тур: «Ғаройиб ус- 
сигар», «Наводир уш- 
шабоб», «Бадойи ул- 
васат», «Фавойид ул- 
кибар» отлиқ.

мусиқада яхши нима- 
лар боғлабтур. Яхши 
нақшлари ва яхши 
пешравлари бордур.

Аҳли фазл ва аҳли
...Форсий девон ҳам ҳунарға Алишербекча 

тартиб қилибтур. Фор- мураббий ва муқаввий
сий назмда «Фоний» 
тахаллус қилибтур, 
баъзи абёти ёмон 
эмастур, вале аксар

ерга  таш лам ас- 
л и кка  ҳа р а ка т  
қилади ва ўзига 
мурожаат қилиб 
ёзади:

...Тухм ерга ки- 
риб нечак бўлди, 

Қурт жондан 
кечиб ипак бўлди.

Лола тухмича 
тйратинг йўқму?!

Пилла қуртича 
ҳимматинг йўқми?!

Ш о и р  1470 
йилларнинг охир- 
л а р и д а  «Бадои 

у л -б и д о я »  
д е в о н и н и  
т у 3 а д  и . 
Ш у н д  а н 
ке й и н  ҳам 
ж уда  д и л - 
бар ғазал - 
лар, мухам- 
масу муса- 
даслар би- 
тади. 1480- 
йилларнинг

девон тузмоқчи бўлганини эшитиб, унга 
ўз шеърларини бир эмас, бир неча де- 
вонга жамлаш ни маслаҳат беради. 
Жомий бу маслаҳатга амал қилиб де- 
вон тузади ва уларга «Фотиҳатуш ша- 
боб», «Воситатул иқтд», «Ҳотиматул 
ҳаёт» деб ном беради.

Навоий ум рининг охирларида ўз 
шеърларидан яхлит девон тузишга ки- 
ришар экан, ана шу анъаналарга суя- 
нади ва барча назмий дуру ақиқларни 
тўрт девонга бўлиб, «Хазоинул-маоний» 
-  яъни «Маънолар хазинаси» деб ном 
қўйди. У «Ғаройиб ус-сиғар», «Наво- 
дир уш-шабоб» «Ба дойи ул-васат», 
«Фавойид ул-кибар» номли тўрт девон- 
дан -  болалик, йигитлик, етуклик, кек- 
салик иқболини куйловчи ашъорлардан 
ташкил топган.

-  Шунчалар улкан уммони азим 
бунёдга келгунга қадар ҳам Наво- 
ий девон тузганми ёки йўк^ии?

-  «Хазоинул маоний»га қадар ул зот 
икки девон тузган бўлиб, бирига «Ба- 
дои ул-бидоя», иккинчисига «Наводи- 
рун ниҳоя» деб ном қўйганлар.

Навоийнинг биринчи девони «Бадои 
ул-бидоя»нинг дунёга келишига Султон 
Ҳусайн Бойқаро сабабчи бўлган. На- 
воийдаги ўз шеърларини тўплашга нис- 
батан хафсаласизлик кўрсатгани учун 
унга дўстона танбеҳ берган ва девон 
тузишни қатъий вазифа қилиб қўйган. 
«Бадои ул -би д оя»нин г дебочасида  
шоир ёзишича танбеҳни эшитиб: «Дуд 
бошимга ошди ва ўт димоғимга туташ- 
ди, ҳомам тили ва тилим хомаси ши- 
каста мақол бўлди». Навоий бу гапдан 
ҳайратга келиб, дўстининг истагини

охирларида эса «Навоидир ун-ниҳоя» 
девонини жамлайди. Бу девонни, ҳаз- 
рат «Девон-жадид» -  «Янги девон» деб 
ҳам атаган. Ана шу девонлар «Хазои- 
нул маоний» яратилишига асос бўлди, 
дейиш мумкин.

-  «Хазоин ул-маоиий» яратилга- 
нидан тортиб охирги  наш ргача 
бўлган жараён қақи д а  қисқача 
сўзлаб берсангиз...

-  «Хазоинул-маоний» 1490 йиллар- 
нинг бошларида тузилиб, тугалланиши 
билан довруғи таралиб кетган. Навоий 
хаётлигидаёқ у ўз замонасининг энг 
яхш и ҳа тто тл а р и  то м о н и д а н  кўп  
қўлёзма нусхаларда кўчирилган ва тар- 
қатилган. Бу масалага Султон Хусайн 
Байқаронинг ўзи катта аҳамият бер- 
ган. Чунки Хусайн Байқаро ўз замона- 
сида, ўз салтанатида Алишер Навоий, 
Абдураҳмон Жомий сингари малик-ул 
каломлар етишганидан ғоят фахрла- 
нарди, уларнинг асарлари нусхалари- 
ни кўпайтириш ишларига ҳам ўзи ҳисса 
қўшарди. Навоий «Хазоинул-маоний»- 
нинг дебочасида таъкидлашича Хусайн 
Байқаро унинг энг яқин маслаҳатчиси 
бўлган. Заҳириддин Муҳаммад Бобур- 
нинг ёзишича машхур адиб Султон Али 
Машҳадий «Ҳар кунига 30 байт Мирзо 
учун, 20 байт -  Алишербек учун кўчи- 
рар эди...» Хусайн Байқаронинг Сул- 
тон Али М аш ҳадийга бую ртмалари 
орасида Навоий ғазаллари асосий ўрин 
тутгани шубҳасиздир.

XVI асрда ҳам «Хазоинул-маоний»- 
нинг кўпгина яхши нусхалари кўчирил- 
ган. Уларнинг баъзилари Париж мил- 
лий кутубхонасида, Туркия, Эрондаги

кутубхоналарда, Петербург ва бошқа 
шаҳарлардаги қўлёзмалар фондлари- 
да сақланмоқца.

«Хазоинул-маоний»нинг Абу Райҳон 
Беруний номли Ш арқшунослик инсти- 
тутид а  са қл а н аё тга н  6 6 7 -р а қа м л и  
қўлёзмаси, юқорида айтиб ўтганимдек, 
энг ноёб нусхалардандир.

Айтишларича, кунларнинг бирида 
Амир Умархоннинг ўғли Мадалихон бир 
адабий суҳбатда Навоийнинг ажойиб 
бир байтини эшитиб, унга азбаройи 
қойил қолганидан «Хазоинул-маоний»- 
ни уч юз нусхада кўчиришга фармон 
берган. Ўрта Осиёда китоб нашр этиш 
расм бўлганидан кейин эса, Хивада 
тош босмада «Хазоинул-маоний» тўла 
нашр этилган. Шундай қилиб, бу та- 
баррук мажмуанинг бизгача мукаммал 
нусхалари етиб келган. Тўлиқ нашри 
эса  1959 -60  йилларда проф ессор  
Ҳамид Сулаймон таш аббуси билан 
«ФАН» нашриётида нашрдан чиқарил- 
ди. Ш у нашрда девоннинг нусхалари 
қаерларда бор, қандай холатда -  бари 
батафсил изоҳланган. Ўзининг ҳар қан- 
дай нуқсонларига қарамай, навоийшу- 
нослик ривожида, унинг ижодий меро- 
сини ўрганишда бу нашр катта аҳами- 
ятга эга бўлди. «Ҳазоинул-маоний» 
иккинчи марта тўлиқ холда Навоий 
асарлари 20 томлик мукаммал нашри- 
нинг 3 -6  жилдларидан ўрин олган.

-  Навоийнинг қутлуг меросини 
тадк|1қ  этишда олимлардан кимлар 
жонбозлик кўрсатишяпти?

-  Навоий лирик меросини ўрганиш 
тадқиқотчи олимдан ғоят катта билим 
ва тажрибани талаб қилади. Унинг ҳар 
бир шеъри ижодида катта ўрин эгал- 
лайди. «Ҳазоинул-маоний» девонидаги 
лирик шеърларини ўрганишда, илк бор 
жонбозлик кўрсатган, ҳазрат ижодининг 
ғоявий ва бадиий мағзини маҳорат 
билан чақа бошлаган тадқиқотчи маш- 
ҳур шоиримиз Мақсуд Шайхзода бўлган 
эди. Мақсуд ака Навоий шеъриятини 
ўз давридаги адабий анъаналар билан 
боғлаб ўрганган, унинг шеърий маҳо- 
ратидаги ўзига хос нозик нуқталарини 
ғоят тўғри ифодалаган.

Ш унингдек, Садридцин Айний, Ой- 
бек, Ҳоди Зариф, Натан Маллаевлар 
ҳам яхши мақолалар эълон қилишган.

Азиз Қаюмовнинг «Нодир саҳифала- 
р»и, каминанинг «Навоий лирикаси», 
Ёқубжон Исоқовнинг «Алишер Навоий- 
нинг илк мероси», «Навоий поэтика- 
си», И. Ҳожиқуловнинг «Навоий ва 
Бобур рубоийлари» ҳақидаги тадқиқот- 
лари ва бошқа олимларнинг Навоий 
девонидаги шеърий жанрлар хусусида 
изланишлари эълон қилинди. Навоий 
ижодий меросини ўрганиш, айниқса, 
мустақиллик йилларида жуда олдинга 
силжимоқца. Лекин ҳали қанча иш бор! 
Уларни муваффақиятли ҳал этиш учун 
навоийшунос олимларни тарбиялаб ет- 
казиш, бу ишга алоҳида эътибор бе- 
риш лозим. Шундай қилишимиз керак- 
ки Алишер Навоий асарларини муто- 
лаа қилиш халқимизнинг кундалик маъ- 
навий эҳтиёжига айлансин.

Суҳбатдош: Темур УБАЙДУЛЛО.

маълум эмаским,
ҳаргиз пайдо бўмиш
бўлгай.

Заҳириддин Муҳаммад 
БОБУР.

т ш

(Улуғ шоир хэқида халқ 
ривоятлари)

ТЎҒРИ ЖАВОБ
К у н л а р н и н г  б и р и д а  

А лиш ер Н авоий ҳузури- 
га бир савдогар  келиб, 
ундан ўз ўғлига  «ш оир- 
ли к ҳунарини» ўргатиш - 
ни сўрабди.

-  У ғ л и н г и з  қа н д а й  
ҳунарга қизиқади?  -  деб 
сўр а б д и  ундан А лиш ер 
Н авоий.

-  Ўғлим мен каби сав- 
догар  бўлиш ни астойдил 
истайди, лекин мен унинг 
ш оир бўлиш ини хоҳлай- 
ман.

-  А сл и  с а в д о га р л и к  
ҳ у н а р  э м а с -у ,  а м м о  
ў ғ л и н г и з  ш ун и  хо ҳл а р  
э ка н , м айли , ў р га н си н . 
Ш ои рлик эса инсон фа- 
зилатидир, -  дебди  Али- 
ш ер Навоий.

БУЛБУЛ НАВОСИ
Алиш ер Н авоий билан 

Биноий  бир  куни катта 
бино олдидан ўтиб  қоли- 
ш ибди. Бинонинг ичкари- 
сида гулга қўниб  сайра- 
ётган булбулнинг ё қим - 
ли навоси эш итилард и . 
Ш унд а  Б инои й  А лиш ер 
Н авоийни чақиб олм оқ- 
чи бўлиб:

-  Ҳ азрати  оли йл ари , 
қ а р а н г ,  й ў л о в ч и л а р  
ўтганда, анави бинонинг 
чи р о й и га , кўр ка м л и ги га  
з а в қ  б и л а н  т и к и л а д и . 
Ф и к р и м ч а , а н а в и  с а й - 
раётган булбул ҳам уш бу 
б и н о н и н г  г ў з а л л и г и г а  
та ҳ с и н  ў қ и ё т га н д е к , -  
дебди .

Б и н о и й  б у  га п л а р и  
б и л а н  н и м а  д е м о қ ч и  
бўлганини англаган Али- 
ш ер Навоий унга жаво- 
бан ш ундай дебди:

-  Гапингиз тўғри , жа- 
н о б л а р и , л е к и н  ш у н и  
б илингки , кунлар ўтиб бу 
бино  ҳам қулайди. Лекин 
булбулнинг навоси, унинг 
ё қ и м л и  о в о з и  а с л о  
й ў қ о л м а й д и . Д а р в о қ е , 
ҳақиқий  дидли, ф аросат- 
ли киш ига  бу ерда би- 
нон и н г серҳаш ам атли ги  
эм ас, булбулнинг наво- 
си  ҳ у з у р  б а ғи ш л а й д и . 
Бунга унча-бунча киш и- 
нинг фаҳми етмайди.

Бу гапни эш итган Би- 
ноий қизариб  қолибди.

ОЛТМИШИНЧИ йилларнинг бошлари, аспи- 
рантлик чоғларим эди. Ўшанда Санкт-Петер- 
бург шаҳридаги Литейная кўчасида, шундай- 
гина Олий авиация мактабининг ёнгинасида- 
ги уйда Галина Барнуковская деган ажойиб 
меҳмондўст кампирникида тўхтар эдим. Қа- 
димий китоблару антиқа ашёларга лиқ тўла 
бўлган икки хонали бу уйда мен учун доимо 
жой топилар эди. Жавонларда қалашиб ётган 
китобларга ҳайрон бўлиб қараганимда, кам- 
пир: «Менинг отам граф Георгий Барнуковс- 
кий таниқли букинист бўлган», деган эди ғурур- 
ланиб. «Букинист» сўзини унча тушунолмага- 
нимни сезиб, аниклик киритганди. «Қадимий, 
нодир китобларнинг ишқибози бўлган».

Сўнгра у жавондан Гомернинг минг йил 
бурун нашр қилинган машхур «Илиада»сини, 
Алишер Навоийнинг форс тилида Теҳронда 
чиққан «Чор Девон»ини кўрсатганди.

-  Бу китобларни сотиб олиш учун, отам 
раҳматлик турли мамлакатларга борган. Па- 
рижга борганида бир сафар мени ҳам олиб 
кетган эди.

-  Парижни кўрган экансиз-да! -  дедим чин- 
дан қайратланиб. Чунки ўша пайтда мен чет 
элга чиққан бирорта тирик одамни кўрмаган 
эдим.

Атоқли тарихчи Ключевскийнинг авлодига 
турмушга чиққан ёш Гапина бутун умрини ар- 
хеологияга бағишлади. Ўрта Осиё, Афғонис- 
тон ва Эрон, Бағдоду Мисрларда олиб бо- 
рилган халқаро экспедицияларда қатнашди. 
Кўп нарсани кўрди, катта ишлар қилди.

-  Алишер Навоийнинг 500 йиллиги қачон 
бўлган? -  деб графиня мендан бир куни сўраб 
қолди.

-  Назаримда 1948 йили... -  дедим мен 
бироз ишончсизлик билан.

~ Унинг тўйини 1941НЧИ йили нишонлаш 
ҳақида ҳукумат қарори бўлган. Тўйни но-

ябрь ойининг охирида ўтказиш  мўлжаллан- 
ган эди, -  деди графиня ўша пайтни эслар 
экан. -  Аммо уруш бошланиб қолиб, бу 
режалар амалга ошмади. Ҳукумат юби- 
лей ҳақидаги қарорини бекор қилди.
Аммо, қуршовда қолган петербург- 
ликлар оғир шароитларга қара- 
май, улуғ ш оирнинг муборак 
тў й и н и  ў т к а з и ш га  қа р о р  
қилишди: 1 декабрда тан- 
танали йиғилиш бўлди.
Ў ш а нд а  м ен о л тм и ш  
ёшда эдим. Йиғилишда 
с ў з га  чи қи б , Ҳ иротда 
олиб борилган археоло- 
гик қазишмалар ҳақида 
га п и р га н м а н . Б и р и н ч и  
вазир Алишер Навоийнинг 
ўзидан кейин қолган ҳазина- 
си қи р қ йилгача Ҳиротни обо- 
донлаш тириш га сарф қилингани- 
ни айтганимда, залда ўлтирганлар 
ичидан бир ёш жувон ўрнидан туриб: 
« Н а в о и й н и н г ҳ а р а м и д а  не ч та  аёл 
бўлган?», деб  сўраб  қолди. «Н авоийда 
ҳарам бўлмаган, у оламдан тоқ ўтган», деб

жавоб қилсам, залдагилар ачиниш гани эсим- 
да. Тантанали мажлис икки соатча давом 

э тд и .^
Ўша кезлари ёши саксондан ошиб 
қолган Барнуковская ўта ғайрат- 

ли ва хотираси жойида эди. 
Ҳиротдаги археологик ишлар- 

да қандай топилмалар уч- 
рагани, уларнинг тақдири 

ним а  б ўл га н , ҳо зи р  
қа е р д а  э ка н л и ги н и  
ёдд ан б ил ар  эд и . 
Унинг айтишича, Али- 
шер Навоий яшаган 
уй сайқалланган мар- 
м ардан қур и л га н  
бўлиб, шоирни юрак 

хасталигига дучор қил- 
ган. Балки, мармар тоши- 

дан радиация тарқалиш ху- 
сусиятини у пайтдагилар бил-

ичкари хонага кириб кетди. Орадан беш-олти 
дақиқа ўтиб, бир қутича кўтариб чикди.

Қутини аста очиб, унинг ичидан, катталиги 
гугурт қутичасининг ярмидек, кўкимтир ранг- 
ли нақшиндор бир тошни олиб менга узатди.

-  Ву шоирнинг шахсан ўзига тегишли, -  
деди Барнуковская тантанавор табассум би- 
лан.

Қўлимдаги тош парчаси, орадан беш юз 
йил ўтган бўлишига қарамай, ҳудди кечагина 
уста дастгоҳидан туш гандек ялтирар эди. 
Тўртбурчак шаклда бўлиб, гирди олтин гар- 
диш билан ўралган, тагида эса, узукникига 
ўхшаган ҳалқаси ҳам бор эди. Қўлимни суқиб 
кўрсам, бош бармоғимга катталик қилди. 
Тошнинг бетида қабариқ қилиб шернинг сув- 
рати ишланган. Тагида қандайдир ёзув бўлга- 
ну кейин ўчирилганга ўхшарди.

-  Бунинг тагида қандайдир ёзув бўлганга 
ўхшайдими?

-  Бўлган, -  тасдиқлади графиня. -  Рентге- 
носкопиянинг кўрсатишича, мухр қилингани-магандир.

-  Шу қазилмалар пайтидан ўзин- да, унда «Фоний» номи арабча ёзилган.
гизда бирорта ёдгорлик қолмаганми? -  

деб сўрадим. Кампир ўрнидан енгил турди- 
да, бўйнига осилган занжирдаги калитни олиб,

Т ў ф о н  ц у ю н л а р д а  я к к а ю  ё л г и з ,
М о н о л и т , г р а н и т  з^ а й к а л д а й  лжаг-рур. 
Т е л гу р б е к  д а в л а т и н  с ў н г г и  ч о 1--и<да 
С а р к а ш у  б а р з^ а ё т , б р й с у н л й а с  ш у у р  —

Д а р а х ш о н  ю л д у з л а р  с а р и  ў к и р г а н ,
В ў й н и д а  з а н ж и р у ,  ч а л б и  о з о д  ш е р  
М н с о н и й  м у з ^ а б б а т  лш ез(ри-ла в а ф о ,
З р к у  б а х т  т и л гс о л и  у л у г  А л и ш е р .

Ғафур ҒУЛОМ.

К е р а к  б ў л с а ,  ал *р  э т с а  ю р а к ,  
К е л т и р у р т а н  ул м р и л * га  и т о н ,
М е н и н г  у н у н  н а  т а ъ з и л *  к е р а к ,
Н а  х о л в а й т а р  к а б и  ш у х р а т - ш о н .

^ а ё л  к а б и  к е н г  э р у р  о л а л * ,
1Ў 1айда г а н н и  к ў т а р л * а г а й  ш е ъ р ,
К е р а к  б ў л с а  л г е н и н г  у ч у н  х а л *
Ж а в о б  б е р а р  б о б о л *  А л и ш е р .

Абдупла ОРИПОВ.

-  Бу узук шекилли? -  тусмолладим мен.
-  Йўқ-йўқ! Унақа эмас, -  деди кампир қатъ- 

ий. -  Сизнинг бош бармоғингизга катта кел- 
ган бу «узук» наҳотки қўллари нозик Алишер- 
нинг бирор бармоғига тўғри келса?! Бу шоир- 
нинг нефрит тошидан ясалган муҳри. Уни 
Навоий бармоғига тақиб эмас, белбоғига осиб 
юрган.

Галина Барнуковская билан анча пайтгача 
хат олишиб турдик.

Юқоридаги воқеани 70-йилларда раҳматли 
Ҳамид Сулаймонга айтсам, дарҳол Барну- 
ковскаянинг адресини сўраб олдилар. Икки эл- 
лик хат ҳам ёзиб бердим. Совға-Ссшом билан 
боришса, афсуски олима оламдан ўтган, унинг 
уйида эса бутунлай бегоналар яшаётган экан...

Аъзамжон АЗИМОВ.



4 -б е т 2001  йил 7 февраль № 11 ( 11 .2 9 6 )

М А 1 ^ С А Д  -  О М М А В И И Л И К К А  Э Р И Ш И Ш
Қарор ва ижро

1 Тошквнт вилоятм касаба уюшмалари кенгаши- 
нинг раёсати Ўзбвкистон Рвспубликаси Вазирлар 
Маҳкамасининг «Ўзбекистонда жисмоний тарбия 
ва спортни янада ривожлантириш чора-тадбир- 
лари тўғрисида»ги қарорининг вЎзметкомбинат» 
акциядорлик-ишлаб чиқариш бирлашмасида ба- 

жарилиши билан боғлиқ масалани кўриб чикди. 
Б угунги  кунда  м етал- нер раҳбарлигида ўтаяпти.

лурглар ва уларнинг фар- 
зандлари касаба уюш ма 
қўм итаси тасарруф идаги 
с п о р т -с о ғл о м л а ш т и р и ш  
м а ж м у и , б о л а л а р  ва 
ўсмирлар спорт мактаби- 
да жисмоний чиниқиб, ма- 
ҳоратларини ош ирм оқда- 
л а р . С п о р т н и н г  т ў қ қ и з  
тури бўйича 16 гуруҳда 
маш қлар олиб борилаё- 
тир. Машғулотлар 16 тре-

Алоҳида икки соғломлаш ти- 
риш гуруҳида бОдан ортиқ 
ишчи шуғулланади.

Сўнгги йилларда корхона 
спортчилари вилоят, рес- 
публика ва халқаро мусоба- 
қаларда кувончли натижа- 
ларга эриш иб келишаётир. 
Айниқса, «Металлург» жамо- 
аси Ўзбекистон футбол чем- 
пионатининг олий лигасида 
қизиқарли ўйинлар кўрсат-

моқда. У Бухоро шаҳрида 
ўтган республика биринчи- 
лигида фахрли ўринга кўта- 
рилди.

Т а э кв а н д о ч и  ў см и р л а р  
эса Ў збекистон  чем пиона- 
тида 4та медални қўлга ки- 
ритиш ди. Б екобод  метал- 
лургларининг вакиллари шу 
мусобақаларда умумкоманда 
ҳисобида  икки нчи  ўринни 
эгаллашди. Корхона таэквон- 
дочилари самбо бўйича Жа- 
ҳон, Осиё ва МДҲ давлатла- 
ри биринчиликларида му- 
ваффақиятли қатнаш иб, ик- 
ки н ч и -у ч и н ч и  ў р и н л а р н и  
эгаллаш ди. Тош кент вило- 
ятининг очиқ биринчилиги - 
д а  к о м б и н а т  ж а м о а с и

учинчи ўринга  чиқди.
Р а ё са т  м а ж л и с и д а  

цехлараро, оилавий жамо- 
алар ўртасида мусобақалар 
м у н та за м  тус  о л га н л и ги  
алоҳида таъкидланди. Ф ут- 
бол, волейбол, кураш, тен- 
нис, сузиш , бокс, оғир ва 
енгил атлетика мусобақала- 
ри сп о р тч и л а р н и н г я н ги - 
янги бўғинлари етишиб чи- 
қаётганлигини  кўрсатяпти . 
«Соғлом онадан — соғлом 
бола» шиори остида ўтган 
аёллар спар та ки а д а си  бу 
жиҳатдан алоҳида эътибор- 
га лойиқ бўлди.

Спорт мусобақаларини ка- 
саба қўмитаси ўз ҳисобидан 
м олиялаш тириб келм оқда.

Кейинги икки йилда шу мақ- 
садлар учун 1 миллион 668 
минг сўм касаба маблағлари 
сарфланди. Шу муддатда 2 
миллион 365 минг сўмлик 
спорт жиҳозлари сотиб олин- 
ди.

Раёсат жисмоний тарбия 
ва спорт ишларини ташкил 
этиш даги муайян камчилик- 
л а р н и  ҳам  э ъ ти б о р д а н  
қочирмади. Чунончи, спорт 
тадбирлари асосан катта- 
катта байрамлар арафаси- 
да ўтказилади. С портнинг 
оммавийлиги таъминланма- 
ётир. Спорт разрядчилари, 
м а с т е р л и к к а  н о м з о д л а р  
тайёрлаш га эътибор етар- 
ли эмас. Вазирлар Маҳка- 
м асининг қарорида спорт- 
нинг миллий, оммавий тур-

л арини  р и вож л анти риш , 
спорт клублари очиш юза- 
сидан аниқ йўл-йўриқлар 
белгиланган. Лекин касаба 
қўмитаси бу борада изчил- 
лик кўрсата олмаяпти.

Раёсат бу масала ю за- 
с и д а н  қа б у л  қ и л га н  
қарорда  касаба  қўм ита - 
син инг эътибори ж исм о- 
ний тарб ия  ва сп о р тн и  
р и в о ж л а н ти р и ш  б ўйи ча  
давлат дастурининг изчил 
бажарилишига, спортнинг 
оммавийлиги ва мусоба- 
қаларнинг сам арад орли- 
гини  ош ириш га , мавжуд 
спорт инш оотлари им ко- 
ниятларидан янада тўлиқ- 
роқ ф ойдаланиш га қара- 
тилди.

Жўрабек МУРОДОВ.

Бекажон
ЮЗИНГИЗ 

ОЙНАДЕК РАВШАН 
БУЛСИН

♦  Кўзгуга қулай жой топ- 
моқчи бўлсангиз ёруғлик ой- 
нага тушишини эмас, балки, 
ундан акс этишини ўйланг. 
Қуёшнинг нурлари тўғридан- 
тўғри кўзгуга келиб тушса, 
унинг ю зига  ёмон таъсир 
кўрсатади, куяди, хиралаша- 
ди. Хираликни кетказиш учун 
қирқилган пиёзлардан фой- 
далансангиз бўлади. Лекин, 
пиёз билан ишқалаганингиз- 
дан кейин кўзгуни ю м ш оқ 
латта билан дарҳол артиб 
ташланг. Кўзгу ярақлаб тури- 
ши учун совуқ сув қўшилган 
чой билан тозаласангиз ҳам 
бўлади. Мабодо, у жуда ҳам 
ифлосланган бўлса, тиш юва- 
диган кукунни нашатир спир- 
тга аралаштириб, ювинг. Бун- 
да ҳам латта юмш оқ бўли- 
шига эътибор беринг, Латта- 
ни кўзингиз қиймаса, унда 
бир бўлак эски газета олиб, 
ҳўллаб ишлатсангиз бўлади.

♦  Нашатир спирти қўшил- 
ган совуқ сув ва ош тузи шо- 
колад  ва какаодан  ҳосил 
бўлган доғларнинг кушанда- 
си саналади. Мабодо дастур- 
хондаги винонинг доғларини 
ке тказол м аган  б ўл са нги з , 
совуқ сув аралаш тирилган 
нашатир спирти билан бема- 
лол чаяверинг.

♦  Агар қора кўйлакка бе- 
хосдан упа тўкиб юборсангиз, 
уни ҳеч қачон қўлингиз би- 
лан қоқиб ташлай кўрманг. 
Тиш чўткаси билан ҳам тоза- 
лашга шошманг. Уни пуфлаб 
ташласангиз доғи қолмайди.

Матлуба
МАҲМУДХЎЖАЕВА.

Гаэетага
£ЗЦ.1и1и

ррП Я Н Ц

(лкси)

Миллат

Жаб^р

ки^латчм

Спорт

■ 7

Номус
.Жцрканч,

Зирл^ор
ўеил1^ик

Клм

Сувоц-
Ч и о а к

асво6'«
Новча

...тм ст

Шароб'

Сарл0^ё,Т
Т:<рц

^аш арот

$ ^ о п и Л
па-*

6^и/>^аги
Тропак
^ и м л и к

€сш

Оушяпан

1.Пхраиг

Согм^ра

<Сичи<
>»а>козий

)^икол

Шириниик

< а и во К «
УЧ]1Н

овк^лт

*

Пас

Слккмз,
г ў ч қ и } ,

. . .Р О Н
С<^имилт)

Сарсоц

м а зо к

Нога

Узингизни синанг

то.

*

Ранг

к

/

£6ропа; 
НелчЭош 

Завиат йя 
пойтйхт

Шамол

I

со
0  
$

1

ГАЗЕТАМИЗНИНГ 
31-ЯНВАРЬ СОНИДАГИ 

КРОССВОРДНИНГ 
ЖАВОБЛАРИ 

БЎЙИГА: 1. Орган. 2. ■ 
Айра. 3. Трембита. 4. Файз. * 
5. Дупоя. 8. Рондо. 9. Бур- |  
ре. 11. Авлас. 12. Анонс. I  
15. Мандолина. 17. Бала- .  
лайка. 19. Театр. 20. Кавал. I 
21. Харак. 23. Ашула. 28. |  
Нохун. 30. Анвар. 31. Бан- ■ 
да. 32. Чирманда. 33. Ма- * 
қом. 37. «Болам». 39. Тер- |  
ма. 40. Дуэт. 42. Ажам. ■ 

ЭНИГА: 1. Опера. 4. ■ 
Фарёд. 6. Модератор. 7. I 
Актёр. 9. Бўғиз. 10. Нота. I  
12. Ария. 13. Варган. 14. .  
Рефрен. 16. Дутор. 18. I 
Сюита. 22. Вальс. 24. «Ма- |  
нас». 25. Фонограф. 26. ■ 
Шукрулло. 27. Лапар. 28. ■ 
Нақра. 29. Саҳна. 34. Али- |  
са. 35. Унисон. 36. Қаси- ■ 
да. 37. Баян. 38. Рост. 40. !  
«Домла». 41. Масна. 43. I 
Мелодрама. 44. Мотет. 45. |  
Месса. I

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I

А Л Д А М 1 А
Истироҳат богида 

эр-хотин сайр қилаяп- 
ти. Бирдан уларнинг 
кўзи ўриндиқда вино 
ичиб ўтирган кишига 
тушиб қолибди.

— Вой, шўрим, — 
дебди хотини. — Бу 
менинг собиқ эрим-ку! 
Ундан ажраганимга 
беш йил бўлди, ҳали- 
ям ичаяпти-я.

— Алдама, — деб- 
ди эри, — бунақа 
узоқ байрам қилиш 
мумкин эмас.

Буни хаёт дейдилар

« УЗИНГИЗ 
ПИШИРГАН
\ ^ ш Л т  ф ф ф ра опа

тўнғич
қизини аввал сўраб-суриштириб, 

ундан кейин узатган эди. Бир 
ярим йил ҳам ўтмай, ажратиб 

олиш пайига тушиб қолди. Нима 
эмиш, қизининг қорни овқатга 
тўймаётган эмиш. Агар қизини 

ажратиб олмаса, умрбод хор-зор  
бўлиб ўтармиш. Уни кўпчилик 

бўлиб ўртага олишди:
-  Ундай қилманг. Беш 

бармоқ баробар эмас-ку, 
ахир. Куёвингиз бўлмиш За- 
фаржон зиёли, тилло йигит. 
Ҳозир 04 қоладиган замон 
эмас. Қолаверса, қизингиз 
тушган хонадондаги ҳамма 
эркаклар ишлашади. Сиз- 
нинг таънангиз зиёли хона- 
дон аъзолари шаънига му- 
носиб эмас. Ўйнаб гапир- 
санг ҳам, ўйлаб гапир де- 
йишади.

М анзура  опа уйда  ўз 
«ҳукми»ни ўтказадиган аёл- 
лар сирасидан бўлганлиги 
боис, кексаларнинг гапини 
индамай эшитди-ю, ўз ре- 
жасидан қайтмади. Кўнгли- 
дан шундай гаплар ўтди: 
«Кунора қизим оч қолавер- 
са , қу р у м с о қл а р  б уни  
ўйлашмаса. Қачоигача мен 
ўз уйимдан озиқ-овқат та- 
шиб юраман. Битта боласи 
билан ҳозир ажратиб олма- 
сам , ке й и н  у ч -тў р тта  
бўлганда қаёққа сиғдира- 
ман. Н асиҳат қилиш дан 
осони борми».

Рост, Манзура опанинг 
хонадонида пул ҳам, бой- 
лик ҳам етарли. Ҳашамат- 
ли уй -ж ойи , қатор -қатор  
м аш ина, е д и -и ч д и л а р н и  
айтмаса ҳам бўлади. Икки 
ў ғи л  ва у й н и н г  э р ка ги  
бўлмиш Мадиёр ака тижо- 
р а тч и . Т о п и ш -т у т и ш га  
қараб рўзғор ҳам файзли. 
Лекин, яккаю -ягона қизи- 
нинг бахти-чи?..

Манзура опа айтганини 
қилди. Қизини қўлида ши- 
рингина ўғли билан ажра- 
тиб, уйга олиб келди. Ора- 
дан икки йил ўтар-ўтмас, 
Ижозатхон бошқа бир ба- 
давлат оил ага  қўлидаги

ўғилчаси билан узатилди.
Иттифоқо, бир куни Ман- 

зура опа қўшнисига ёрил- 
ди:

-  Опажон, қизимни ол- 
динги турмушидан ажратиб, 
номаъқул иш қилган экан- 
ман. Қорни тўймагани ҳам 
ҳолва экан, ҳар ҳолда кўз 
очиб  кўр га ни д а н  калтак 
емас эди. Норасида бола- 
си бор, неварам га увол 
бўлди. Янги куёв болани чи- 
қиштирмаяпти: «Бу менинг 
з у р р и ё т и м  э м а с , й ў қо т  
кўзимддн, ўз отасига бериб 
юбор. Йўқ десанг, ўзинг ҳам 
керак эмассан», -  дермиш. 
Энди нима қиламан? Нева- 
рам ҳозир уйда. Ҳар куни 
гоҳ отам деб, гоҳ онам деб 
хархаша қилади. Отанг хиз- 
матда, келиб қолади деб 
апдайман. Онам деб йиғла- 
са, қизимнинг йўлини пой- 
лаб ҳалак бўламан. Наза- 
римда неварам улғайган 
сари ҳамма гапдан хабар- 
д о р  б ўл и б , м ени  ём он  
кўриб қоладиганга ўхшайди.

-  Энди ўзингиз пишир- 
ган ош, айланиб ҳам, ўрги- 
либ ҳам еяверасиз, -  қўшни 
кўнглидаги ҳақ гапни айт- 
ди-қўйди.

Манзура опа оғиз очиб 
бир нима деёлмади. Ўрта- 
да фарзанд сарсон бўлиб 
қолгани эса, манманлик, та- 
каббурликнинг аччиқ мева- 
си эди, холос. Ҳалол, пе- 
шона тери билан топилган, 
ойлик маош билан ҳам кун 
кечираётган оилалардаги 
м е ҳ р -о қи б а т , ҳеч ки м га  
вафо қил м аган  б еҳи со б  
м ол -дунё , бойликлардан 
афзал эмасми, азизлар!?

Л. ОДИЛОВА.

йТСсИИ'

МЕН ХАМ 
КУРГАНМАН
Икки ошна бади- 

ий фильм томоша қили- 
шаётганди. Экранда аль- 
пинист тик қояга тирма- 
шиб чиқа бошлади.

-  Ҳозир қулаб тушади, 
-  д е д и  о ш н а л а р н и н г 
бири.

-  Қуламайди, ишонма- 
санг, кел, ўн мингдан га- 
ров ўйнаймиз, -  деди ик- 
кинчиси.

-  Бўпти, -  қўлини таш- 
лади биринчиси.

Фильм тугади. Альпи- 
нист беш икаст том нинг 
тепасига чиқиб олди. Ют- 
қазган  ёнидан ўн м инг 
чиқариб оғайнисига узат- 
ди.

-  К е р а к  э м а с , мен 
ҳазил қилувдим, бу кино- 
ни кўрганман, -  деди би- 
ринчиси.

-  О л а ве р , м ен ҳам 
кўрганман, -  деди иккин- 
чиси.

КЎРКИНЧЛИ ТУШ
Бир йигит оғайнисига 

ҳасрат қилди.
-  Бугун кечаси даҳшат- 

ли туш кўрдим. Биласан- 
ми, авансимни хотинимга 
берибман, қолганини қай- 
нонам санаб олибди.

-  Ю рагинг ёрилиб кет- 
м а ганига  ҳайронм ан , -  
деди оғайниси.

УЧИНЧИСИ
ОРТИКЧА

Ҳашамдор бир тўйга ке 
лиш ган йигит кириб ке 
либди. Уни иззат билан 
кутиб олишибди.

-  Сиз куёв томонданми 
сиз?

-  Йўқ.
-  Келин том онданм и 

сиз?
-  Йўқ. Солиқ инспекци 

яси томонданман.
-  0 , с и зн и  кутм аган  

эдик, -  дейишибди тўйбо 
шилар.

СИР
Т овуқнинг жуда катта 

тухум қилгани бутун фер 
мада шов-шув бўлиб ке 
тибди.

-  Қандай қилиб эриш 
дингиз? -  сўрашибди то 
вуқдан.

-  Бу менинг кичкина си 
рим, -  дебди одоб билан 
товуқ.

-  Келгусидаги режала 
р и н ги з?  -  с ў р а ш и б д и  
хўроздан.

-  Лаънати туяқуш бир 
қўлимга тушсайди...

ИШТАХАНГИЗ
ОЧИЛСИН

И кки  акула  д е н ги зд а  
сузиб кетаётиб, елканли 
қайиқда маш қ қилаётган 
спортчини кўриб қолишиб 
ди.

-  Қара, жуда яхши луқ 
ма экан-а, -  дебди улар 
нинг бири, -  ҳатто қўл со 
чиғини  ҳам ёнига  осиб  
қўйиш ибди-я.

Республикомизда бозор иқтисодиёти- 
га асослангон демократик ва адолатли 
фуқаролик жомияти қурилоётгон бугунги 
кунда холқимизнинг маъиавиятини юк- 
салтириш долзарб вазифа бўлиб турип- 
ти. Лекин, уларнинг ҳуқуқий мадания- 
тини, аввало, омалдаги қонунларга риоя 
этиш даражаси белгилаб беради. Қо- 
нун ҳамма учун баробар ва унга амал 
қилинган тақдирдагина ҳуқуқий давлат 
қуришдан иборат мақсадимизга эришиш 
мумкин бўлади. Аммо, қонун ва меъё- 
рий ҳужжатларни била туриб унга 
ҳилоф иш қилаётган фуқароларимиз 
ҳам борки, уларнинг фаолиятига ҳам  
қонуининг ўзи баҳо беради.

Вилоят давлат солиқ олиб қўйи-
б о ш қа р м а си  ва ун и н г либ, ҳуқуқ-
жойлардаги инспекцияла- б у з а р л и к
ри ходимлари томонидан содир этган
Ўзбекистон Республикаси 706 наф ар
Вазирлар Маҳкамасининг ш а х с л а р га
1995 йил 14 августдаги н и с б а т а н
«Ўзбекистон Республика- 6 371 ,2  м инг
си ҳудудида тамаки маҳ- сўмлик маъму-
сулотларига ва спиртли рий жарима со-
ичимликларга акциз мар- линди. 
каларини жорий этиш тар- З а н г и о т а д а г и
тиби тўғрисида»ги қарори Э ш онгузар  қиш лоғи
ижроси юзасидан назорат ҳуд уд ид а  ж ой л а ш га н
ишлари амалга оширил- «Ипподром» бозори рўпа-
ганда  бу янада яққол  расида фуқаро Муборак-

Солиқ тизимида

куринди-қолди. шина Мавжуда ноқонуний
Мазкур қарор талабла- равишда акциз маркасисиз вишда ўз уйида қўлбола та с и н и  а кц и з

лилий ашё сифатида мусо- 
дара этилди.

Тош кент шаҳар М ирзо ти куч а й ти р и л га н  вино 
Улуғбек туманининг Ядро ичимлигининг ҳар литрини 
ф изикаси илмий-тадқиқот икки юз эллик сўмдан со- 
и н сти тути  ё то қхо н а си д а  таётган пайтда қўлга олин- 
вақтинчалик яшовчи Наво- ди. Тўпланган ҳужжатларга 
ий вилояти фуқароси А. Са- асосан М. Панченкога нис- 
фаров Зангиота туманида батан Ўзбекистон Респуб- 
ҳеч қандай ҳужжатсиз, ак- ликаси Жиноят Кодексининг 
циз маркаси бўлмаган уму- 186-моддаси 2-«Б» қисми 
мий қийм ати  қи р қ  м инг билан жиноят иши қўзғатил- 
тўққиз юз сўмлик тамаки ди.^
маҳсулотларини сотаётган- Ўзбекистон Республика- 
да сири фош бўлди. си Ж иноят К о д е кси н и н г

Чиноз туманида яшовчи 186-моддаси 1-қисми би- 
фуқаро Т. Баҳодиров ноқо- лан жиноят иши қўзғатил- 
нуний ра- г а н Чирчиқ шаҳри-

д а ги  4 6 -у й д а  
яшовчи М. Бо- 
р о хо в  эса  
Р о сси я  Ф е - 
д е р а ц и я с и -  

— .  дан  ке л т и -  
— 1 рилган уму- 

мий қийма- 
ти бир юз 
3 л л и к 
олти минг 
беш  юз 
с ў м л  и к 
2 2 6 4 
қ V т и 
«Прима» 
с и г а р е -  
м а р ка с и

'ч и к в а и
рининг бажарилиши бўйи- 360 қути умумий қиймати а л ко го л  и чим л икл ари
ча 2000 йил мобайнида тўқсон  уч м инг беш юз тайёрлаши ош кор бўлди.
1930та текшириш ўткази- сўмлик ҳэр ҳил турдаги та- У нинг ум ум ий  қийм ати
либ, шундан 1389 ҳолат- маки маҳсулотлари билан тўқсон икки минг сўмлик 0,5 ланди.
да ноқонуний йўллар би- савдо қилаётганда, унинг литр сиғимли 160 шиша Зангиота тумани ҳуду-
лан вилоят ҳудудига олиб моллари далилий ашё си- спиртли ичимликлари ҳам дига  қараш ли ҳалқа йўл
келинган, акциз маркаси- фатида олиб қўйилди ва мусодара этилди. ёқасидаги бозорчада фу-
сиз тамаки маҳсулотлари солиқ соҳасида ҳуқуқбузар- Юқоричирчиқ туманининг қаро Исмоил Ҳўжаев томо-
ва алкоголли ичимликлар ликларга қарши курашиш «С аксонота»  қи ш л о ғи д а  нидан сотилаётган умумий
савдога олиб чиқилгани бошқармасининг Зангиота яшовчи Ш. Мирзақулов ўз қи й м а ти  е тм и ш  т ў қ қ и з
аниқланди. Олиб бори- тумани бўлимига топширил- уйида ана шундай «фаоли-

ди. ят» кўрсатганлиги учун му-
Ҳудди шу қишлоқ ҳудуди носиб жазоланди.

сон саккиз минг бир юз фуқароси 0 . Бегамқулова Чирчиқ шаҳрида яшовчи,
сўмлик 5272 шиша спир- ҳам умумий қиймати бир юз 1945 йилда туғилган фуқа- учун олиб қўйилди ва қону-
тли ичимликлар ва ўн бир йигирма бир минг икки юз ро М. Панченко ҳам ўз уйи- ний чора кўриш учун со-
миллион тўққиз юз қирқ сўмлик 606 қути ҳар хил да «қўлбола» вино самаго- лиқ соҳасида ҳуқуқбузар-
тўрт минг сўмлик 61314та турдаги тамаки маҳсулотла- ни тайёрлаб, ҳар литрини ликка қарши курашиш ви-
там аки  м аҳсул отл ари  рини сотаётганда улар да- саккиз юз сўмдан ва қувва- лоят бош қармасига юбо-

лаётган тадбирлар нати- 
жасида икки миллион сак-

бўлм аган  ҳолда Ч ирчиқ 
шаҳар м арказий  деҳқон  
бозорида сотаётганда уш-

минг икки юз сўмлик 360 
қути «Пине лайт» ва «Ро- 
допи» сигаретлари акциз 
м а р ка с и  б ў л м а га н л и ги

рилди.
Ҳудди шу ҳалқа йўл 

ёқасида фуқаро Фарҳод 
Солиҳов умумий қийма- 
ти икки юз йигирма олти 
минг беш юз сўмлик 1 
минг қути турли сигаре- 
таларни акциз маркаси- 
сиз сотаётганлиги аниқ- 
ланиб, тўпланган ҳужжат- 
ларга асосан Ўзбекистон 
Р е с п у б л и ка с и  Ж иноят 
Кодексининг 186-модца- 
си 1-қисми билан жино- 
ят иши қўзғатилди.

Зангиота туманида фа- 
олият кўрсатаётган «У- 
Даврон» хусусий ошхона- 
сида ўтказилган назорат 
текш и р уви д а  спи р тл и  
ичимликлар кирим ҳужжа- 
тисиз, сифат сертифика- 
ти си з сотилаётганлиги , 
акциз маркаси йўқ тамаки 
м а ҳсул отл ари  савд ога  
қў й и л га н л и ги  маълум 
бўлди. Тўпланган ҳужжат- 
ларга асосан Ўзбекистон 
Республикаси маъмурий 
жавобгарлик тўғрисидаги 
Кодекснинг 164-моддаси 
1-қисм и  билан корхона 
раҳбари Р. Дўстматов ва 
сотувчи М. Ниғматовлар- 
нинг ҳар бирига 12500 
сўмдан маъмурий жарима 
қўлланилди.

Бундай мисолларни яна 
кўплаб келтириш мумкин. 
Энг асосийси, тўғри йўл 
қолиб, эгри йўлни кўзлаёт- 
ган бундай тартиббузар- 
лар қинғир ишнинг қийиғи 
чиқишини билиб қўйганла- 
ри маъқул. Негаки, кўза 
кунда бўлмаса ҳам куни- 
да синиши тайин.

Аббосхон ВАЛИЕВ, 
Тошкент вилояти 

Давлат солиқ 
бошқармаси бўлим 

бошлиғи.

О б -ҳ а в о н и  к у з а т и ш  

б о ш  б о ш қ а р м а с и д а н  

х а б а р  қ и л и ш л а р и ч а , 

7-11 ф е в р а л ь  к у н л а -  

р и  п о й т а х т и м и з  ва  

Т о ш к е н т  в и л о я т и д а  

ҳ а в о  б у л у т л а н и б  т у -  

р а д и . Ш у  д а в р н и н г  

ў р т а л а р и га  б о р и б , ай- 

р и м  ҳ у д у д л а р д а  ё ғи н - 

г а р ч и л и к  б ў л и ш и  

э ҳ т и м о л и  б о р . Э р т а -  

л а б л а р и  ва  к е ч қ у р у н -  

л а р и  т у м а н  т у ш а д и .

Ҳ а р о р а т  к е ч а л а р и  

4 - 9  д а р а ж а  с о в у қ ,  

к е й и н ч а л и к  4  д а р а - 

ж а  с о в у қ ,  1 д а р а ж а  

и л и қ ,  к у н д у з  к у н л а -  

р и  э са  3 -8  д а р а ж а  

и л и қ л и к д а н  2  д а р а - 

ж а  с о в у қ ,  3  д а р а ж а  

и л и қ л и к  б и л а н  а л м а - 

ш и н а д и .

«Юнусобод-Саҳоват» 
ЖСК мулк шаклини 
ўзгартириши муноса- 
бати билан, 1994 йил- 
дан бош лаб ишдан  
бўшаб кетган ишчи- 
ларни корхонага ке- 
лишларини сўрайди.

Мамзит Юнусобод, 
19-даҳа.

ш ш ш ш
Муассис:

Т О Ш К Е Н Т  в и л о я т и  
ю к и м л и г и

Еош муҳаррир 
Фатҳиддин 

МУҲИДДИНОВ

Швлефонла̂ :
хат лар ва оммавии ишлар 
бўлими: 133-40-48  
Эълонлар: 133-40-48 , 
136-57-27 .

])̂ анЗнлнмнЗ:

700000, Тошкент шаҳри, 
Матбуотчилар кўчаси, 32.

Ўзбекистон 
Республикаси Давлат 
матбуот қўмитасида 

№ 8 рақам билан 
рўйхатга олинган

•  Э ъ лон  ва б и л д и р у в -  
л а р д а ги  ф а к т  ҳ а м д а  д а - 
л и л л а р н и н г т ў ғр и л и ги  у ч у н  
р е к л а м а  ва э ъ л о н  б е р у в -  
ч и л а р  м а с ъ у л д и р .

Буюртма Г-2004. Ҳажми -  2 табоқ, офсет усулида босилди, қоғоз  бичими А-2. С аҳиф аловчи : М узаф ф ар ҚЎЧ ҚО РО В .

"Шарк," нашриёт-матбаа акциядорлик компанияси босмахонасида босилди- Корхона манзили: "Буюк Турон" кўчаси, 41-уй. Нашр кўрсаткичи: якка обуначилар учун 205, ташкилотлар учун 206. Босишга топшириш вақти -  20.00. Босишга топширилди -  20.40. 12 3 4 5 6


